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Pik, sfero ve alüminyum döküm üretiminde lider bir şirket olan Döktaş’ın 
sürdürülebilirlik raporunu sizlere sunuyoruz.

Sürdürülebilirlik raporumuzda, Döktaş olarak sürdürülebilirlik yolculuğumuzdaki 
başarılarımızı, karşılaştığımız zorlukları ve en iyi uygulamalarımızı çevresel, sosyal ve 
ekonomik boyutlarıyla ele aldık.

Raporumuzda 1 Ocak 2022 ile 31 Aralık 2022 dönemi boyunca çevresel etkileri azaltma, 
sosyal sorumluluğu teşvik etme, ekonomik değer yaratma ve bunların Birleşmiş 
Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına entegrasyonunu sağlama çabalarımızı 
vurgulayacağız.

Döktaş olarak faaliyetlerimizi gerçekleştirdiğimiz süre boyunca yaptığımız çalışmalar 
ve yayınladığımız çevre raporlarımız da Çevresel, Sosyal ve Yönetişim boyutlarını 
yönetim anlayışımızda ilke olarak benimsediğimizi göstermektedir. Bu ilke 
doğrultusunda hedeflerimizden biri de bu yıl birincisini hazırladığımız ve düzenli 
olarak yayınlayacağımız sürdürülebilirlik raporlarımızla paydaşlarımızın 
farkındalıklarını artırmaktır.

Bu raporun Döktaş’ın sürdürülebilirlik performansı, stratejileri ve gelecek 
hedefleri hakkında değerli bilgiler sağlamasını umuyoruz.  Raporumuz Küresel
Raporlama Girişimi Sürdürülebilirlik Raporlaması Standartları rehberliğinde Sachi 
Danışmanlık firması aracılığıyla hazırlanmıştır. Paylaştığımız veriler dış denetime tabii 
tutulmamış olup, soru ve görüşleriniz için  doktas@doktas.com  adresinden iletişime 
geçebilirsiniz.

RAPOR HAKKINDA
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DÖKTAŞ Dökümcülük  olarak 1973 yılından bu yana  ülkemiz ve paydaşlarımız için değer üretmekteyiz.  Tüm faaliyetlerimizde sektö-

rün lider kuruluşlarından biri olmanın verdiği sorumluluk bilinciyle, sürdürülebilirlik odaklı yeni stratejiler, iş modelleri, topluma 

duyarlı  ve   gelecek  nesillere yaşanabilir  bir dünya bırakma  felsefesi ile hareket ederek  gelişmemize  devam ediyoruz.  2022 yılı 

itibari ile de yaptığımız tüm bu çalışmaları sürdürülebilirlik raporlaması ile   tüm taraflarımız ile paylaşmayı ve geliştirmeyi 

hedefliyoruz. 

2022 yılı  dünyada ve ülkemizde yaşanan gelişmeler, Rusya - Ukrayna savaşı, artan hammadde ve emtia  fiyatları, krediye 

ulaşmaktaki zorluk, artan enflasyon ve faiz oranları gibi  nedenler ile  iş dünyası için zorlu bir yıl oldu.  Tüm bu koşullara rağmen, 

şirketimiz bu zor süreci çok titiz  yöneterek  başarılı bir yılı geride  bırakmıştır. 2022 yılında ilk 1000 ihracatçı arasında  ihracat 

oranımızı  %11,4  arttırarak  22. Sırada  yer aldık. Şirketimizin büyüyen ihracatıyla ülke ekonomisine olan katkımızı her geçen yıl arttır-

maktayız. 2023 yılında da faaliyetlerimize  başarı ile devam ederek  3000’i aşan çalışan sayımızla  sürdürülebilir değer 

yaratmaya devam edeceğiz. 

Değişen müşteri beklentileri, otomotiv sektöründeki elektrik dönüşüm etkileri, hızla değişen malzeme yapıları ile  sektöründe  

liderlik etme vizyonumuz müşterilerimizin beklentileri, yeni projeler doğrultusunda geliştirdiğimiz büyüme  stratejimiz ile 

yatırımlarımızı  Ar-Ge ve inovasyon çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

İklim krizi ile mücadele kapsamında , enerji yoğun bir sektör olarak, tüm proseslerimizde  kullandığımız  elektrik enerjisini    

yenilenebilir enerji  kaynağından sağlamaktayız. 2022 yılı içinde yaptığımız yatırımlar ile  temiz üretim ve enerji verimliliği 

sağlayacak projelerimizi devreye aldık. 

Sektördeki tecrübemiz, nitelikli ve yetkin çalışma arkadaşlarımızla  üretim iş birimlerimizde Türkiye’nin lider  üreticisi olarak, 

geleceğin beklentilerine dönük üretimlerimizi şekillendiren, çevreci ürün ve hizmetlerin sağlanabilmesi için çalışmalarımıza, hız 

kesmeden devam ediyoruz. Mühendislik yetkinliklerimiz ve Ar-Ge gücümüz sayesinde, müşterilerimiz ile   çözüm  ortağı olma  

hedefimiz ile  yeni projeler geliştirerek ülkemize  katma değer sağlamaya devam ediyoruz

Herkesin nitelikli eğitime erişim hakkını desteklemeyi her daim odağımızda tutarak Yamantürk Vakfı ve diğer vakıflar  ile iş birliği 

içerisinde toplumsal fayda yaratma amacıyla eğitime  katkı sağlıyoruz. Kurucumuz Sn. İdris Yamantürk’ün de söylediği gibi: “Her 

firma gibi GÜRİŞ’in de amacı büyümektir. Ancak GÜRİŞ bu büyümeyi bir denge içinde ve her şeyden evvel güvenilirliğini koruyarak 

sürdürecektir.”  bakış açısı ile varlığını  koruyarak doğaya, çevreye, topluma  duyarlı, tüm paydaşlarına fayda  sağlamayı hedefleyerek 

yoluna devam etmektedir.

Bugün, onun sözlerinin devamı olarak bizim de ana hedefimiz:  Değişen  dünya koşullarına uyum sağlayarak bu büyümenin toplu-

mu, gezegeni, insanı merkeze alarak  ve geleceğin ihtiyaçlarını gözeterek   gerçekleştirmektir.  Bu temelde yürüttüğümüz  sürdürü-

lebilirlik    çalışmalarımızı,  en üst seviyede   stratejik  hedeflerimize  entegre ederek, iş  süreçlerimizin parçası olarak ele 

almaktayız.

Tüm paydaşlarımız için değer üretme kapasitemizi her geçen yıl artırmayı hedef aldığımız sürdürülebilirlik yönetimi 

çalışmalarımıza, gelecek dönemlerde de kararlılıkla devam edeceğiz.

Bu vesileyle, şirketimize duydukları güven ve çalışmalarımıza desteklerinden dolayı tüm paydaşlarımıza teşekkür ederiz.

Sevgi ve Saygılarımızla,  

Tevfik YAMANTÜRK

Değerli paydaşlarımız,

Öncelikle, 6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli meydana gelen ve 11 

ilimizi etkileyen yıkıcı deprem felaketinin büyük üzüntüsünü yaşıyoruz. Bu kadar 

büyük ve yıkıcı bir depremin yaralarını sarmanın uzun zaman alacağını biliyoruz.  

Bu bilinçle tüm GÜRİŞ Grubu  olarak depremin hemen ardından bölgenin acil

ihtiyaçlarını karşılamak için harekete geçerken, sunmuş olduğumuz destek ve 

yardımlara gücümüz yettiğince devam etmeye çalışıyoruz. Bu zorlu süreci birlik, 

beraberlik ve dayanışmayla aşacağımıza inanıyor, depremde hayatını kaybetmiş 

vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, yakınları başta olmak üzere ulusça hepimize 

sabır ve baş sağlığı diliyoruz.

YÖNETİM KURULU BAŞKANI MESAJI
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CTO MEKTUBU

Sürdürülebilirlik Komitemizin  ve oluşturduğumuz 8 alt çalışma grubumuz eşliğinde çıktığımız yolculuğumuz boyunca 

sürdürülebilirliğin üç temel boyutuna da odaklandık: Çevresel, sosyal ve ekonomik. Bu boyutları ele alarak çevresel ayak izimizi en 

aza indirmeyi, topluma hizmet ederek sosyal refahı artırmayı ve işimizi büyüterek uzun vadeli kalıcılığını sağlamayı amaçlıyoruz.

Çevresel sürdürülebilirlik açısından, enerji tüketimimizi azaltmak, su kullanımımızı optimize etmek ve atıklarımızı en aza indirmek 

için bir çok faaliyet yaptık. Daha temiz üretim teknolojilerine, yenilenebilir enerji kaynaklarına ve verimli kaynak yönetimi 

uygulamalarına yatırım yaptık. Bu çabalarımız sayesinde atıklarımızla ilgili döngüsellik seviyemizi arttırıcı adımlar attık.

İnsan odaklılığı değerlerimizin merkezine koyduk ve içinde bulunduğumuz toplum üzerinde olumlu bir etki yaratmak için çaba 

gösteriyoruz. Ayrıca, eğitime desteğimizle yerel ekonomik büyümeye katkıda bulunuyoruz. Çalışanlarımızın sağlık ve güvenliğine 

önem veriyor, kapsayıcı bir çalışma ortamı sağlamakla kalmayıp eğitim ve kariyer ilerleme fırsatları yoluyla mesleki gelişimlerini 

teşvik ediyoruz.

Ekonomik olarak, paydaşlarımıza değer sunmaya devam ediyor; verimlilik, üretkenlik ve inovasyona odaklanarak operasyonel 

mükemmellik için çalışıyoruz. Süreçlerimizi ve ürün kalitemizi sürekli iyileştirerek müşteri beklentilerini aşmayı ve sektörde lider 

konumumuzu korumayı hedefliyoruz. Bunun için faaliyetlerimizi şeffaflık, hesap verebilirlik ve etik davranış zeminine 

oturttuğumuz güçlü bir kurumsal yönetişim anlayışıyla sürdürüyoruz.

Ayrıca, sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasında işbirliğinin öneminin farkında olarak sektör dernekleri, devlet kurumları, kâr 

amacı gütmeyen kuruluşlar, akademik kurumlar ve diğer paydaşlarımızla birlikte çalışıyoruz. Bu işbirlikleri sayesinde inovasyonu 

teşvik ediyor, en iyi uygulamaları paylaşıyor ve sektör genelindeki sürdürülebilirlik girişimlerine katkıda bulunuyoruz.

Sürdürülebilirlik gündemimizi daha da ileriye taşıyarak iddialı hedefler koymaya, araştırma ve geliştirmeye yatırım yapmaya ve 

daha sürdürülebilir bir şirket olmamızı sağlayacak yeni teknolojileri benimsemeye devam edeceğiz. Küresel sürdürülebilirlik 

gündemini de yakından takip edeceğiz ve yeni fırsatlar yaratmak için ortaklıklarımızı ve işbirliklerimizi derinleştireceğiz. Bir parçası 

olmaktan onur duyduğum sürdürülebilirlik yolculuğumuzda çalışanlarımız, müşterilerimiz, tedarikçilerimiz ile  birlikte vereceğimiz 

ortak çabalarımız ve sürdürülebilirlik konusundaki ortak kararlılığımız sayesinde anlamlı bir fark yaratacağımıza  inanıyorum. 

Hem finansal hem de sürdürülebilirlik açısından faaliyetlerimizde payı olan tüm çalışanlarımıza, müşterilerimize, hissedarlarımıza, 

iş ortaklarımıza, tedarikçilerimize ve bizimle birlikte hayata dair her alanda  değer yaratan tüm paydaşlarımıza en içten 

teşekkürlerimi sunuyorum.

Saygılarımla,

Çağrı  YAMANTÜRK 

GÜRİŞ Sanayi Grubu Teknik Grup Başkanı

Döktaş Dökümcülük olarak sürdürülebilir uygulamalarla sürdürülebilirliği işimizin her 

alanına entegre etme konusundaki faaliyetlerimizi özetleyen sürdürülebilirlik raporunu 

sunmaktan mutluluk duyuyoruz.  2022 yılı itibarı ile daha sürdürülebilir bir gelecek inşa 

etmek için attığımız adımları bu rapor ile derlemeye çalıştık. 

Ekip olarak, sürdürülebilirliğin bir seçenek değil, geleceğimiz için bir zorunluluk olduğuna 

inanıyoruz. Yaptığımız tüm faaliyetlerin çevre, toplum ve paydaşlarımızın refahı üzerinde bir 

etkisi olduğunun farkındayız. Bu nedenle, sürdürülebilirliği temel bir ilke olarak benimsedik 

ve stratejik karar alma süreçlerimize dahil ettik.
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İNŞAAT

SANAYİİ

Parsan
Omtaş
Döktaş

Asil Çelik
GÜRİŞ İş Makinaları

GÜRİŞ HAKKINDA

Döktaş Dökümcülük olarak bir parçası olduğumuz Türkiye’nin önde gelen gruplarından GÜRİŞ; inşaat, sanayi, madencilik, turizm ve 

enerji de dahil olmak üzere çeşitli sektörlerde faaliyet göstermektedir. Kuruluşunu gerçekleştirdiği 1958 yılına kadar uzanan köklü 

bir geçmişe sahip olan GÜRİŞ, başarı ile sürdürdüğü istikrarlı büyüme ile hizmet odaklı, yeniliklere ve gelişime açık, yaşama ve 

doğaya saygılı, paydaşlarına değer yaratan farklılıklar ile öncülüğünü sürdüren, güvenilir bir firma olmayı amaç edinmiştir.

Çelik Holding ve ona bağlı Parsan Makina Parçaları, Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksam, Asil Çelik, GÜRİŞ İş Makinaları ve Döktaş 

Dökümcülük şirketleri ile yer alan GÜRİŞ ürettiği ürünler ile sanayi sektöründe önemli bir oyuncu haline gelmiştir. Geniş bir proje ve 

yatırım yelpazesine sahip olan GÜRİŞ, yurt içinde ve yurt dışında bir çok anahtar teslimi projeyi başarıyla tamamlamıştır. Bunlar 

barajlar, enerji santralleri, otoyollar, tüneller, köprüler, havaalanları gibi çok çeşitli altyapı ve konut inşasını kapsamaktadır. GÜRİŞ’in 

büyümeyi hedeflerken bunu bir denge içinde ve güvenilirliğini koruyarak gerçekleştirme ilkesi ile gerçekleştirdiği projeler kaliteleri 

ve uzun ömürlülükleri ile ülke kalkınmasına katkıda bulunmaktadır.

GÜRİŞ İnşaat ve Mühendislik ve GÜRİŞ Makina ve Montaj Sanayi Türkiye, Ortadoğu, Yakın ve Orta Asya, BDT ve Kuzey Afrika 

ülkelerinde inşaat sektörü faaliyetlerini yürüten grup şirketleridir.

Sorumlu bir kurumsal vatandaş olarak GÜRİŞ, yenilenebilir enerji kaynaklarına önemli yatırımlar yaparak Türkiye’nin en büyük 

rüzgâr enerji santrali yatırımcısı unvanını almıştır. Düşük karbon ekonomisine geçişin öneminin bilinciyle yaptığı rüzgâr, jeotermal 

ve hidroelektrik santralleri ile enerji ihtiyacının tamamını yenilebilir kaynaklardan sağlamakta ve böylece çevresel ayak izini 

azaltmaktadır. GÜRİŞ, Mogan Enerji Yatırım Holding çatısı altında 10 adet rüzgâr enerjisi, 6 adet hidroelektrik enerji ve 8 adet 

jeotermal santral ile toplamda 1132 MW kurulu gücüyle Türkiye’nin yenilenebilir enerji üretimine büyük katkı sağlamaktadır.

Turizm sektöründe Mirage Park Otelcilik ve Mogan Havacılık ile; madencilik sektöründe ise Santral Madencilik, Kuzey Kıbrıs Santral 

Madencilik ile yer alan GÜRİŞ Grubu 2,4 milyar Euro‘yu aşan cirosu, 50’ye yakın iştiraki ve 8.000’i aşkın çalışanı ile Türkiye 

ekonomisine katma değer yaratmaktadır.

GÜRİŞ İnşaat

ENERJİ

Mogan Enerji
Bordo Enerji

Mirage
Park Resort

Mogan Havacılık

TURİZM

MADENCİLİK

  

Santral
Madencilik
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Sürdürülebilirlik Komitemizin  ve oluşturduğumuz 8 alt çalışma grubumuz eşliğinde çıktığımız yolculuğumuz boyunca 

sürdürülebilirliğin üç temel boyutuna da odaklandık: Çevresel, sosyal ve ekonomik. Bu boyutları ele alarak çevresel ayak izimizi en 

aza indirmeyi, topluma hizmet ederek sosyal refahı artırmayı ve işimizi büyüterek uzun vadeli kalıcılığını sağlamayı amaçlıyoruz.

Çevresel sürdürülebilirlik açısından, enerji tüketimimizi azaltmak, su kullanımımızı optimize etmek ve atıklarımızı en aza indirmek 

için bir çok faaliyet yaptık. Daha temiz üretim teknolojilerine, yenilenebilir enerji kaynaklarına ve verimli kaynak yönetimi 

uygulamalarına yatırım yaptık. Bu çabalarımız sayesinde atıklarımızla ilgili döngüsellik seviyemizi arttırıcı adımlar attık.

İnsan odaklılığı değerlerimizin merkezine koyduk ve içinde bulunduğumuz toplum üzerinde olumlu bir etki yaratmak için çaba 

gösteriyoruz. Ayrıca, eğitime desteğimizle yerel ekonomik büyümeye katkıda bulunuyoruz. Çalışanlarımızın sağlık ve güvenliğine 

önem veriyor, kapsayıcı bir çalışma ortamı sağlamakla kalmayıp eğitim ve kariyer ilerleme fırsatları yoluyla mesleki gelişimlerini 

teşvik ediyoruz.

Ekonomik olarak, paydaşlarımıza değer sunmaya devam ediyor; verimlilik, üretkenlik ve inovasyona odaklanarak operasyonel 

mükemmellik için çalışıyoruz. Süreçlerimizi ve ürün kalitemizi sürekli iyileştirerek müşteri beklentilerini aşmayı ve sektörde lider 

konumumuzu korumayı hedefliyoruz. Bunun için faaliyetlerimizi şeffaflık, hesap verebilirlik ve etik davranış zeminine 

oturttuğumuz güçlü bir kurumsal yönetişim anlayışıyla sürdürüyoruz.

Ayrıca, sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasında işbirliğinin öneminin farkında olarak sektör dernekleri, devlet kurumları, kâr 

amacı gütmeyen kuruluşlar, akademik kurumlar ve diğer paydaşlarımızla birlikte çalışıyoruz. Bu işbirlikleri sayesinde inovasyonu 

teşvik ediyor, en iyi uygulamaları paylaşıyor ve sektör genelindeki sürdürülebilirlik girişimlerine katkıda bulunuyoruz.

Sürdürülebilirlik gündemimizi daha da ileriye taşıyarak iddialı hedefler koymaya, araştırma ve geliştirmeye yatırım yapmaya ve 

daha sürdürülebilir bir şirket olmamızı sağlayacak yeni teknolojileri benimsemeye devam edeceğiz. Küresel sürdürülebilirlik 

gündemini de yakından takip edeceğiz ve yeni fırsatlar yaratmak için ortaklıklarımızı ve işbirliklerimizi derinleştireceğiz. Bir parçası 

olmaktan onur duyduğum sürdürülebilirlik yolculuğumuzda çalışanlarımız, müşterilerimiz, tedarikçilerimiz ile  birlikte vereceğimiz 

ortak çabalarımız ve sürdürülebilirlik konusundaki ortak kararlılığımız sayesinde anlamlı bir fark yaratacağımıza  inanıyorum. 

Hem finansal hem de sürdürülebilirlik açısından faaliyetlerimizde payı olan tüm çalışanlarımıza, müşterilerimize, hissedarlarımıza, 

iş ortaklarımıza, tedarikçilerimize ve bizimle birlikte hayata dair her alanda  değer yaratan tüm paydaşlarımıza en içten 

teşekkürlerimi sunuyorum.

Saygılarımla,

Çağrı  YAMANTÜRK 

GÜRİŞ Sanayi Grubu Teknik Grup Başkanı

Toplam

367.2 
MEUR
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Döktaş olarak döküm endüstrisinde büyüme, yenilikçilik ve mükemmelliğe olan bağlılığımızla onlarca yıla yayılan zengin bir 

geçmişe sahibiz. 

1973 yılında çeşitli sektörlere yüksek kaliteli döküm çözümleri sunma vizyonuyla kurularak Türkiye'nin önde gelen pik ve sfero

döküm üreticisi olma yolculuğumuza başladık. 

Orhangazi tesislerimiz ile başlayan süreçte, yıllar içinde faaliyetlerimizi genişlettik ve  Türkiye'nin stratejik noktalarından olan 

Manisa yeni üretim tesislerini bünyemize kattık. Orhangazi ve Manisa'da bulunan bu tesisler, müşterilerimize etkin bir şekilde 

hizmet vererek pazarın taleplerini karşılamamızı sağlamaktadır.

1973 yılında Koç Holding bünyesinde kurulan şirketimiz, Aralık 2006’da Finlandiya Merkezli Componenta Corporation’a satılmış, 29 

Haziran 2018 tarihinde ise GÜRİŞ Grubunun bir üyesi olan Çelik Holding’e katılmıştır.

Şirket hisselerimiz 1986 yılından beri Borsa İstanbul’da işlem görmektedir. Hisselerinin %90’ı Çelik Holding’e ait olan şirketimizin 

%10’u halka açık durumdadır. 

Tarihçesi

1973 1986

2006

2007

19991977

2015

2017

2008

2016
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Hakkında

GÜRİŞ Grubu'nun bir parçası olarak holdingin kolektif uzmanlığından ve deneyiminden yararlanıyor ve yüksek kaliteli ürünlerimiz 

ile döküm sektöründe liderliğimizi sürdürerek çeşitli sektörlere katkı sağlıyoruz.

Orhangazi ve Manisa’da stratejik olarak konumlandırılmış üç üretim tesisimiz ve geniş ürün yelpazemiz ile otomotiv, ağır ticari 

araçlar, iş ve tarım makinaları ve makina imalatı sektörlerine pik, sfero ve alüminyum döküm parça üretiminde uzman bir şirket 

olmaktan gurur duyuyoruz.

1973 yılında temelleri atılan Orhangazi tesisimiz pik, sfero döküm ve işleme faaliyetleri ile Türkiye’nin en büyük demir döküm tesisi-

dir. Manisa tesislerimizde ise yüksek ve alçak basınçlı alüminyum döküm ve alüminyum jant üretimi yapıyoruz. Manisa Alüminyum 

Döküm Tesisimiz, otomotiv sektörüne yönelik Türkiye’nin en büyük 2. alüminyum döküm tesisi; Alüminyum Jant Tesisimiz ise, 

Türkiye’nin en büyük 4. alüminyum alaşımlı jant üretim tesisidir. Ayrıca Kumsan Döküm Malzemeleri şirketinde 

iştirakimiz ile İngiltere’de Doktas Trading UK adlı bir satış şirketimiz bulunmaktadır.

SATIŞLARIN SEKTÖRLERE GÖRE DAĞILIMI

%31,7

Otomotiv

%28,9

Ağır
Ticari

Araçlar

%17,5

İnşaat
ve

Maden

%19,4

Tarım
Makinaları

%2,3

Makina
İmalatı
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Türkiye’de lider olmanın ötesinde Avrupa’nın da önde gelen döküm parça tedarikçisi olarak,  yerli ve uluslararası fuar ve 

organizasyonlarda yerimizi alıyor ve hem mevcut müşterilerimiz ile iletişimimizi güçlendiriyor hem de yeni pazarlara ve müşterilere 

ulaşmayı hedefliyoruz.

2022’de 367.2 Milyon EUR olan ciromuzun yaklaşık %71’i gibi etkileyici bir oranını ağırlıklı olarak Avrupa ülkelerine yaptığımız ihracat 

oluşturmuştur.

SATIŞLARIN ÜLKELERE GÖRE DAĞILIMI
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Türkiye’de sektöründe lider, Avrupa’nın 5. büyük döküm tesisi olarak, otomotiv, ağır ticari araçlar, iş ve tarım makinaları ve makina 

imalatı sektörünün önemli tedarikçilerden biri olarak faaliyet gösteriyoruz.

Pik ve sfero döküm ve işlemeli parça üretimi yaptığımız Bursa Orhangazi’deki Demir Döküm Tesislerimiz 98.884 m²‘si kapalı olmak 

üzere toplam 290.795 m²‘lik alana ve yıllık 150.000 ton üretim kapasitesine sahiptir.

Orhangazi Demir Döküm Tesisi 

 

ABD

AVUSTURALYA

ÇİN

RUSYA

HİNDİSTAN

JAPONYA

MEKSİKA

ARJANTİN

İSVEÇ

FİNLANDİYA

ALMANYA

FRANSA

İTALYA

İNGİLTERE

HOLLANDA

BELÇİKA

ÇEKYA

AVUSTURYA

TÜRKİYE

MACARİSTAN

SLOVAKYA

YUNANİSTAN

BREZİLYA
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Otomotiv ve perakende sektörlerine alüminyum jant tedariki yapan tesisimiz ile Türkiye’nin en büyük 4.  alüminyum 

alaşımlı jant  üreticisiyiz.

Manisa Organize sanayi bölgesinde  yer alan tesisimiz 21.570 m²‘si kapalı olmak üzere toplam 45.026 m²‘lik 

alana ve yıllık 1.200.000  adet üretim kapasitesine  sahiptir.

Manisa Alüminyum Döküm Fabrikamız Türkiye’nin otomotiv sektörüne yönelik en büyük 2. alüminyum döküm tesisidir.

Yüksek ve alçak basınçlı alüminyum döküm üretimiyle yıllık 18.000 ton kapasiteye sahip tesisimizde, otomotiv, iş makinaları, ağır,

ticari araçlar ve makine imalatçılarına alüminyum döküm parça aksamı üretimi yapmaktayız.

Manisa Organize sanayi bölgesindeki tesisiminiz 30.136 m²‘sı kapalı olmak üzere toplam 69.104 m²‘lik alana sahiptir.

 

 

 

Manisa Alüminyum Döküm Tesisi 

Manisa Alüminyum Jant Üretim Tesisi 
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ÜRÜNLERİMİZ

Döktaş olarak Bursa Orhangazi ve Manisa’da bulunan üç 

fabrikamızda, binek araçlardan hafifi ticari araçlara, ağır ticari 

vasıtalardan tarım makinelerine, iş makinelerinden asansör ve 

robotlara kadar çok geniş bir yelpazede kullanılan demir ve 

alüminyum döküm parçalar ile DJ Wheels ve MAXX markalı hafif 

alaşım jantlar üretiyoruz.

Müşterilerimize tasarımdan imalata; yüzey işlemi, boya ve 

yarı-montaja kadar her aşamada hizmet veriyoruz. Şasi, motor, aks, 

aktarma organları ve frenlerde kullanılan montaja hazır parçalar gibi 

stratejik öneme sahip ürünlerimizle güvenliği üst seviyede 

sağlamaya çalışıyoruz. Ürünlerimizle ilgili ayrıntılı bilgiye web 

sitemizden  ulaşabiliriz.

https://www.doktas.com/tr/index.php/urun-gruplari/ 
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2022 yılının, Covid-19’un küresel ticaret ve tedarik zinciri üzerindeki olumsuz etkilerinin azaldığı bir yıl olması bekleniyordu. Ancak 

yılın ilk aylarında Rusya ve Ukrayna arasında başlayan savaş beklenmedik gelişmeleri beraberinde getirdi. Bu durum hem emtia 

ve enerji piyasalarındaki tedarik sürecini hem de küresel enflasyonu olumsuz yönde etkiledi.

Döktaş olarak ana hammadde tedarikçilerimizin Ukrayna ve Rusya’da olması nedeniyle hammadde tedariki sürecimiz etkilendi. 

Ayrıca Rusya’ya uygulanan yaptırımlar piyasada hammadde tedarik edilemeyeceği endişesi yarattığından fiyatlar sürekli yükseldi. 

Bu dönemde müşteri memnuniyetini sağlamak ve herhangi bir üretim duruşuna yol açmamak için hızla alternatif tedarikçileri 

devreye almak üzere çalıştık. Ancak aldığımız bu önlemler ilave lojistik maliyetleri, uzayan tedarik süreleri ve ödeme vadelerinde 

değişiklik gibi sonuçlar doğurduğundan işletme sermayesi yönetimi ve operasyonel karlılığa yönelik hedeflerimizde sapmaya yol 

açtı.

 

Hammadde fiyatlarındaki yükselişe ilaveten, küresel boyutta yaşanan enerji krizi de 2022’de elektrik ve doğalgazda olağandışı fiyat 

hareketlerine sebep oldu. Bu da başlıca üretim girdilerimizden biri olan enerji maliyetlerinde artışa yol açarak karlılığımızı olumsuz 

yönde etkiledi. Durum böyle olunca, enerji verimliliğini arttıracak projeleri devreye alma konusunda hızlı ve somut 

adımlar atmak önceliğimiz haline geldi.

Türkiye ekonomisinde yaşanan gelişmeler de operasyonel ve finansal hedeflerimizi doğrudan etkiledi. Ekonomi yönetimi olumsuz 

ekonomik görünümü bertaraf edebilmek için yüksek kur ve ihracata dayalı büyüme politikası benimsedi fakat sonucunda 

hammadde ve ara ürünlerin büyük oranda ithal edilmesi ve Türk lirasında meydana gelen değer kayıpları nedeniyle üretici ve 

tüketici enflasyonu rekor seviyelere geldi. Bu da hedeflenen makroekonomik göstergelere ulaşılamamasına ve küresel piyasalarda 

ülke kredi notundaki ve risk algısındaki değişimler sebebiyle Türk firmalarının finansman kaynaklarına erişimin kısıtlanmasına 

yol açtı. Finansmana ulaşabilen firmalar ise bu dönemde yüksek borçlanma maliyetlerine katlandı.

Tüm bu belirsizliklere rağmen mevcut ürün yelpazemize ilave yeni projeleri devreye almaya odaklandığımız 2022 yılında kapasite 

kullanımı, enerji verimliliği, kalite, otomasyon, iş sağlığı ve güvenliği alanlarında yatırımlara hız verdik ve 33,4 Milyon EUR yatırım 

harcaması yaptık. Bu yatırımların arasında Orhangazi Demir Döküm ve İşleme tesislerinde işlenmiş döküm parça kapasitemizin 

arttırılmasına yönelik ek işleme binası, Manisa Alüminyum tesisinde hibrit elektrikli araçlar için batarya gövde ünitesi üretimine 

yönelik yatırımımız, Manisa Jant tesisinde ise yüksek karmaşıklığa sahip jantların üretimine yönelik ısıl işlem, otomatik x-ray 

ekipmanları ve işleme üniteleri yatırımları bulunmaktadır.  

2022 yılı Döktaş için üretim ve satış hacminin arttığı

bir yıl oldu. Konsolide satışlarımız bir önceki yıla göre

%41 oranında arttı ve 367,2 Milyon EUR’ya ulaştı. İş

hacmimizdeki %41’lik bu artışta emtia ve enerji

fiyatlarında yaşanan küresel dalgalanmanın yılın

ikinci yarısında satış fiyatlarımıza yansıtılmasının da

önemli rolü olmuştur. Satışlarımızın %71’ini ise

ihracat oluşturmaktadır.

2021 yılında 49,1 Milyon EUR ile %18,8 olarak gerçekleşen EBITDA marjımız ise, 2022 yılında 28,9 Milyon EUR olarak gerçekleşti ve 

%7,9’a geriledi. Karlılıktaki bu düşüşün ana nedenleri yukarıda da belirttiğimiz gibi hammadde ve enerji fiyatlarında küresel ölçekte 

yaşanan değişimler ve maliyet artışlarının müşteriler ile görüşmeler sonucu satış fiyatlarına özellikle yılın ancak ikinci yarısı 

itibariyle yansıtılabilmesi olmuştur.

EKONOMİK GÖRÜNÜM
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2022 yılı Ukrayna – Rusya savaşı meydana geldi ve küresel ekonomik krizin sürdüğü bir yıl oldu. Pandeminin etkilerinin azalmasına 

rağmen savaşın da etkisiyle hammadde ve enerji fiyatlarında yılın ilk aylarında başlayan yükseliş yıl boyu devam etti.

Döktaş olarak bu süreçte, şirketimizin değişime ve dönüşüme uyum göstererek istikrarlı büyümesini sürdürecek faaliyetler yaptık. 

Enerji ve üretim verimliliğini arttırmayı hedefleyen çalışmalara hız vererek, ürün ve süreç göstergelerinin iyileştirilmesine yönelik 

projelerimizi devreye aldık. Bu dönemde müşterilerimiz ile işbirliğini artırarak olumlu sonuçlarını da  yılın son çeyreğinde almaya 

başladık. 2022 tüm belirsizliklere rağmen, kapasite, ıskarta ve verimliliğin yanı sıra, mevcut çalışma koşullarının iyileştirilmesi, işçi 

sağlığına ve iş güvenliği ve çevre düzenlemelerine yönelik yatırımların ele alındığı bir dönem oldu.

2022 yılında sadece Orhangazi tesislerimizde yaklaşık 25,5 Milyon EUR tutarında yatırım yaptık. Toplam yatırımlarımız ise 33,4 

Milyon EUR tutarında gerçekleşti. Bunların başlıcaları İşleme Birimi Ek Bina, Makine ve Teçhizat, Otomatik Döküm Hattı, Otomatik 

Taşlama Makinaları, Isıl İşlem, Otomatik XR Kontrol Ekipmanları, Otomatik İşleme Üniteleri, Hat Tipi Tesviye ve Batarya Gövde 

Ünitesi yatırımlarıdır. 2023 yılında da yeni yatırımlar ile enerji yönetimi, sürdürülebilirlik, otomasyon ve verimlilik faaliyetlerine 

devam ederek yeni projelerimizi devreye almaya odaklanacağız.

2022 yılında şirketimizin gelecek vizyonuna yönelik olarak başladığımız Sürdürülebilirlik çalışmalarımıza odaklanarak 

Sürdürülebilirlik Komiteleri oluşturduk. Sürdürülebilirlik Komitemizin iki ayda bir, alt komitelerimizin ise ayda bir kez yaptığı 

toplantılarda yaptığımız çalışmaları gözden geçirerek stratejilerimize yönelik hedeflerimizi takip ettik. 

2022 YILINDA ÖNE ÇIKANLAR
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Döktaş olarak, etik ilkelere ve tüm yasal gerekliliklere bağlı, hesap verebilir, şeffaf ve adil bir yönetim sağlamaya yürekten 

inanıyoruz. İyi yönetişime olan bağlılığımız, Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından belirlenen Kurumsal Yönetim İlkelerine 

uygun olarak oluşturulan yönetim uygulamalarımıza da yansımaktadır. Sürdürülebilirliği temel yönetim sistemimiz olarak ele 

alıyor; organizasyonumuzda ve paydaşlarımızda farkındalığı arttırmak ve sorumluluğu paylaşarak daha ileriye taşımayı 

hedefliyoruz. Bu hedef doğrultusunda ekonomik, çevresel ve sosyal unsurları  birlikte değerlendiriyor ve tüm süreçlerimizle karar 

alma mekanizmalarımıza entegre ediyoruz.

Paydaşlarımızla olan tüm etkileşimlerimizde güçlü bir hesap verebilirlik, eşitlik, şeffaflık, adalet ve sorumluluk duygusunu 

destekliyoruz. Etkili iletişimi ve bilgilerin zamanında yayılmasını sağlamak için, web sitemizde özel açıklamalar, basın bültenleri, 

finansal raporlar ve duyurular gibi çeşitli kanallar kullanıyoruz. Kapsamlı ve doğru bilgi sağlayarak, paydaşlarımızla açık iletişim 

hatlarını sürdürmeye ve onları faaliyetlerimiz hakkında bilgilendirmeye çalışıyoruz.

Döktaş Yönetim Kurulu:

• Tevfik YAMANTÜRK: Yönetim Kurulu Başkanı, icracı olmayan üye

• Yaylalı GÜNAY: Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı, icracı üye 

• Dr. Mehmet Tahir VARLIK: Yönetim Kurulu Üyesi, icracı üye 

• Olgun ŞAMLI: Yönetim Kurulu Üyesi, icracı olmayan üye

• Alpaslan AKTUĞ: Yönetim Kurulu Üyesi, icracı olmayan üye 

• Orhan METİN: Yönetim Kurulu Üyesi, icracı olmayan üye 

• Hasan Basri AKTAN: Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi 

• Atilla ZEYBEK: Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi 

• Ömer Lütfi ERTEN: Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi

Döktaş Yönetim Kurulu, şirketin stratejik hedeflerinin belirlenmesinde, gerekli insan ve finansal kaynakların belirlenmesinde ve 

yönetim ekibinin performansının izlenmesinde önemli bir rol oynamaktadır. Kurulun kararları ve hedefleri aşağıdaki komitelerin 

desteği ile uygulanmaktadır:

1. Kurumsal Yönetim Komitesi: Bu komite, kurumsal yönetim uygulamalarının uygulanmasını, düzenlemelere uyumun 

sağlanmasını ve kuruluş genelinde şeffaflığın ve hesap verebilirliğin teşvik edilmesini destekler.

2. Riskin Erken Saptanması Komitesi: Bu komite, potansiyel riskleri belirlemeye ve bunları proaktif olarak azaltmak ve yönetmek 

için stratejiler geliştirmeye odaklanmaktadır. Risk ortamını izleyerek, olumsuz etkileri en aza indirmeye ve paydaşlarımızın 

çıkarlarını korumaya çalışıyoruz.

3. Denetim Komitesi: Denetim komitesi, finansal raporlamanın bütünlüğünü ve doğruluğunu denetlemek, muhasebe 

standartlarına ve düzenlemelerine uyumu sağlamak ve iç kontrol sistemlerinin etkinliğini değerlendirmekten sorumludur.

Bu komiteler, yönetişim uygulamalarının etkinliğini artırmak, risk yönetimini güçlendirmek ve faaliyetlerimizin bütünlüğünü 

sağlamak için işbirliği içinde çalışır.

Döktaş olarak, kurumsal yönetimin güven inşa etmedeki kritik rolünün bilincinde  olarak en yüksek standartlarını korumaya ve 

sürdürülebilir iş uygulamalarını sürdürmeye kararlıyız. En güncel iyi uygulamalara ve gerekliliklere uyum sağlamak için yönetişim 

çerçevemizi sürekli olarak değerlendiriyor ve geliştiriyoruz. Sorumlu ve etik yönetişim kültürünü teşvik ederek, sürdürülebilir 

büyümeyi sağlamaya çalışıyor ve paydaşlarımız için uzun vadeli değer yaratmayı hedefliyoruz.

KURUMSAL YÖNETİŞİM 
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Organizasyon Şeması

15

ÇAĞRI YAMANTÜRK
Üretim ve Teknoloji

Grup Direktörü (CTO)
Orhangazi

BÜLENT ŞİRİN
Mühendislik ve Ar-Ge

Direktörü

SİBEL BİNİCİ
Finans ve Mali İşler

Direktörü (CFO)

UĞUR DEMİRCİ
Satınalma ve Stratejik
Projeler Direktörü

İBRAHİM KEYİF
Orhangazi

Dökümhane Direktörü

SABRİ ÖZDOĞAN
Üretim ve Teknoloji
Grup Direktörü (CTO)
Manisa

DOĞAN ALPDORUK
Alüminyum Döküm
ve Jant İş Birimi Dİrektörü



Sürdürülebilirlik Organizasyonu

GÜRİŞ Sanayi Grubu sürdürülebilirlik çalışmalarının grup stratejileri doğrultusunda yayılımını 
sağlamak amacıyla bünyesinde bulunan şirketlerin temsilcilerinin katılımıyla bir
Sürdürülebilirlik  Komitesi oluşturdu.

Döktaş olarak 2 ayda bir düzenli olarak toplanan bu komitede aktif olarak yer alıyor ve alınan 
kararları kendi şirketimize taşıyoruz.  Döktaş’ta kurmuş olduğumuz  Sürdürülebilirlik Alt  
Komitesi olarak ayda bir kez toplanarak tüm kararları hayata geçiriyoruz.

YÖNETİM KURULU

GÜRİŞ SANAYİ GRUBU

Başkanı 

Döktaş Parsan-Omtaş 

-

-
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Döktaş 
Sürdürülebilirlik 
Komitesi

Döktaş Alt 
Çalışma Grupları

MANİSA

ORHANGAZİ

Sibel Binici,
Finans ve Mali İşler 

Direktörü

Bülent Şirin
Arif İlker Metan

Sibel Demircan Taş
Erman Kurum
Ahmet Yılmaz

(Manisa ve Orhangazi)

Onur Şahin
Işıl Doğan

Faik Üzmez
Serhat Arda
(Manisa ve Orhangazi)

Uğur Ferhat Zinkal

KARBON DÖNÜŞÜM ve İKLİMİN KORUNMASI
TEDARİK YÖNETİMİ

İNSAN KAYNAĞI
YÖNETİŞİM

DÖNGÜSEL EKONOMİ
SOSYAL SORUMLULUK

İŞ SAĞLIĞI ve GÜVENLİĞİ
İŞ ETİĞİ
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1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Lokman Yamantürk

Umut Kaya

Tansel Kasar

6 Yavuz Selim Özyıldız

Çağrı Ethem Yamantürk Sefa Toydemir

Elvan Bilge Menteşe

Sabri Özdoğan Serpil Özdemir

Arif İlker Metan

Sibel Binici Metin Kanat

Işıl Doğan

Abdurrahman Saltık

Sinan Yahya Özenbaş Göker Ulukan 17 Mert Güngen

 

1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

13

15

16

Sibel Binici

Onur Şahin

Bülent Şirin

Işıl Doğan

Elif Tutaş

Arif İlker Metan

Faik Üzmez

14 Murat Ergün

Sibel Demircan Taş

Serhat Arda

Gizem Sunucu

Ahmet Yılmaz

Uğur Ferhat Zinkal

İbrahim Şahin

6

12

17

Erman Kurum

Elvan Bilge Menteşe

Ümit Kovancı

18

19

Gökhan Aksu

Aslı Karadoğan
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Vizyon, Misyon, Değerler

Döküm sanayinde dünya ölçeğinde 
yenilikçi, çözüm ve fırsatlar yaratan, 

güvenilir bir iş ortağı olmaktır.

MİSYONUMUZ

•Müşteri Odaklılık: Müşteri beklentileri odak noktamızdır.

•Kurumsallık: Tüm faaliyetlerimizde etik kurallara, yasalara ve kurumsal yönetim ilkelerine uygun,
çevreye saygılı, iş sağlığı ve güvenliği ilkelerini gözeterek hareket ederiz.

•Şeffaflık: Tüm paydaşlarımızla şeffaf, açık ve güvene dayalı iletişim kurarız.

•İnsan Odaklılık: En önemli gücümüz tecrübeli, bilgili, istekli ve aidiyeti yüksek insan kaynağımızdır.

•Yenilikçilik: Ar-Ge faaliyetlerine önem verir, teknolojik gelişmeleri yakından takip ederek kendimizi sürekli geliştiririz.

•Esneklik: Proaktif bir yaklaşım sergileyerek, değişen koşullara hızla adapte olur, gelecek fırsatlarını yakalarız.

•Sürdürülebilirlik: İş yapış şeklimiz ve tüm süreçlerimizde sürekliliği sağlar, yaptıklarımızın çevreye
ve topluma olan etkilerini göz önünde bulundururuz.

DEĞERLERİMİZ

Dökme demir, hafif alaşımlı alüminyum 
döküm ve jant tedarikçisi olarak, tercih 

edilen, güvenilir ve lider firma olma 
konumumuzu korumak ve 

güçlendirmektir.

VİZYONUMUZ
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Yönetim Kurulumuz yasal olarak hisseleri borsada işlem gören şirketlerde bulunması gereken Riskin Erken Saptanması Komitesini 

oluşturmuştur. Bu komitenin kuruluş amacı Döktaş’ın varlığını, gelişmesini ve devamını tehlikeye atabilecek operasyonel, 

stratejik, finansal ve uyum risklerinin erken saptamak, tespit edilen risklerle ilgili gerekli önlemlerin alarak uygulanmasını sağla-

mak, risk yönetimi süreçlerinin yürütülmesi için gerekli politikaları geliştirmek ve risklerin şirket stratejilerine uygun olarak yönet-

mek ve raporlamaktır. Düzenli olarak toplanarak yönetim kuruluna sunduğu raporlarla risklerimizi değerlendiren bu

komitenin çalışması sürdürülebilirliğimiz açısından kritik öneme sahiptir.

Şirketimizde bağlı olduğumuz Çelik Holding bünyesinde kurulmuş olan İç Denetim Bölümü yıllık olarak hazırladığı risk bazlı dene-

tim planı çerçevesinde  denetim ve kontrol faaliyetlerini yürütmektedir. İç kontrol sistemi; yazılı yönetmelik, prosedür, talimat ve iş 

akış diyagramları, personel görev tanımları, görev-yetki ve sorumluluk matrisleri ve diğer yazılı dokümanlardan oluşmakta ve 

Holding şirketlerinin faaliyetleri mali, yasal ve şirket içi kurallara uygunluk açısından süreç ve operasyon bazlı denetlenmektedir 

Amacımız holding şirketlerinin hedefleri doğrultusunda bütünleşik risk yönetimini sağlamak ve iyi uygulama örneklerini 

paylaşarak koordinasyonu sağlamak olup denetimler sonucunda süreçler hakkında uluslararası iç denetim standartları ile uyumlu 

olarak “makul güvence” verilebilmesidir.

İç Denetimlerle tespit edilen bulgular süreç sorumluları, Denetim Komitesi ve Şirket Yönetimine raporlanarak düzeltme ya da 

geliştirme için mutabık kalınan aksiyonun alınması sağlanmakta ve takip edilmektedir. Denetim planına göre 2022 yılında “6” adet 

süreç denetimi gerçekleşmiş, bunlara ait 50’den fazla düzeltici ve geliştirici aksiyon konusunda sorumlularla mutabakat sağlanmış 

ve takibi gerçekleşmiştir.

İş süreçlerimizi etkileyebilecek riskleri belirleme çalışmalarımızda; aşırı hava olayları, doğal afetler, salgın hastalıklar, geri kazanım 

ve döngüsel ekonomi, insan hakları ve etik gibi sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını da göz önüne alıyoruz. Sorumlu ve sürdürülebilir 

üretim, inovasyon, etik, yasalara uyum, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele gibi önde gelen konulardaki riskler de bu kapsamın içinde 

yer almakta ve sürdürülebilirlik taahhüdümüz yalnızca riskleri en aza indirmekle değil, aynı zamanda uzun vadeli değer yaratmak 

için fırsatları değerlendirmeyi de kapsamaktadır.

Küresel piyasalardaki dalgalanmalar, ekonomik belirsizlikler ve müşteri taleplerindeki değişiklikler ekonomik riskler oluşturabilir. 

Döktaş olarak bu riskleri yönetmek için müşteri tabanını çeşitlendiriyor, ürün yelpazemizi genişletiyor ve değişen pazar 

dinamiklerine hızlı bir şekilde uyum sağlayarak yeni iş fırsatlarını yakalamayı ve pazar belirsizliklerini yönetmeyi amaçlıyoruz. 

Araştırma ve geliştirmeye (Ar-Ge) yatırım yaparak ve teknolojik gelişmeleri yakından takip ederek; ürün kalitesini artırma, 

verimliliği geliştirme ve rekabet avantajı elde etme fırsatlarını yakalamaya çalışıyoruz. Döktaş olarak inovasyon kültürünü teşvik 

ederek yalnızca sektörde bir adım önde olmayı değil, aynı zamanda müşteri ihtiyaçlarını ve çevresel zorlukları çözmeye hizmet 

eden sürdürülebilir çözümlere de katkıda bulunabileceğimizi biliyoruz.

RİSK YÖNETİMİ

Riskin Erken Saptanması Komitesi

İç Denetim

Risk ve Fırsatlar

Yönetişim Risk ve Fırsatları
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YÖNETİŞİM

Çevre Risk ve Fırsatları:

Mevzuat değişiklikleri, aşırı hava olayları ve müşteri tercihlerinin çevre dostu ürünlere doğru kayması gibi iklim değişikliğiyle ilişkili 

artan riskleri azaltmak ve fırsatlardan yararlanmak için enerji verimli teknolojilere ve yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım

yapıyoruz. Bu yolla çevresel sürdürülebilirliğe katkıda bulunmanın yanı sıra operasyonel verimliliği artırmaya ve maliyetleri 

düşürmeye çalışıyoruz.

Hammaddelerimizin bulunabilirliği ve maliyetinin üretim süreçlerimiz üzerindeki etkisini en aza indirebilmek için döngüsel 

ekonomi uygulamalarını, atık azaltma girişimlerini ve sürdürülebilir tedarik stratejilerini araştırıyoruz.

Çalışan Risk ve Fırsatları:

Çalışanlarımızın sağlığını, güvenliğini ve refahını sağlamak en önemli önceliğimizdir. İşyeri kazalarının veya çalışanlarımızın

memnuniyetsizliğinin operasyonel aksaklıklara, maliyet artışına ve itibar kaybına yol açabileceğinin farkındayız. Bu riskleri en aza 

indirebilmek için çalışanlarımızın eğitimi, sağlık ve güvenlik önlemleri ve şeffaf iletişim konularına odaklanıyoruz. Bu sayede

risklerimizi azaltmakla kalmıyor, aynı zamanda çalışan memnuniyetini artırarak işten ayrılmaları azaltmayı ve üretkenliğimizi de 

artırmayı hedefliyoruz.

-

Enflasyon, kur ve faiz riskleri

Banka kredileri ve para
kaynaklarına ulaşmada güçlük

Maliyet artışı riskleri

İşletme sermayesi kaynaklı
riskler

Müşteri anlaşmaları ve satış
fiyatlarındaki riskler

Nakit akış riskleri

Elektrikli araçlara geçişin
getirdiği riskler

vb. davalar)

OEM ve After Market
taleplerindeki beklentiler ve 
değişikliklere bağlı riskler

Küresel resesyon riski

Türkiye’nin politik ve ekonomik
riskleri

Savaş riskleri
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İç ve dış tüm risk ve fırsatları süreç temelli olarak analiz ediyor ve yönetsel, müşteri odaklı, destek ve dış kaynaklı ana başlıklarında 

değerlendiriyoruz. Liderlik Süreci kapsamında “Tüm riskleri ve fırsatları en doğru biçimde yönetme” ilkesini benimseyen yönetim 

anlayışımızla yılda en az bir kez yaptığımız gözden geçirme toplantılarımızda risk ve fırsatlarımız ele alıyor ve gereken adımları 

atıyoruz. 

Yaşadığımız olumsuzlukları, engelleri, kısıtları ve aksamaları, karşımıza çıkan risk ve fırsatları, ulusal ve uluslararası ekonomik, 

yasal, sosyo-kültürel, politik, demografik gelişmeleri analiz ediyor ve etkilenilebileceğimiz tüm alanlarda sistemimize dahil 

ediyoruz. 

Yönetim Sistemleri Risk Yönetimi

Toplum Risk ve Fırsatları:

Faaliyet gösterdiğimiz yerel toplumla olumlu ilişkiler kurmanın öneminin farkındayız. Toplumla etkin bir şekilde ilişki 
kurulmmasının çatışmalara, yasal zorluklara ve  gecikmelere yol açabileceğini biliyoruz. Bunun için şeffaf iletişim kuruyor, sosyal 
sorumluluk projeleri yapıyor ve yerel kalkınmaya olumlu katkıda bulunmaya çalışıyoruz.

etmede güçlük

 

Su  kaynaklarında  azalma 

-

Avrupa birliği regulasyonlarına
uyum riskleri

Temiz teknolojilere geçişin
yapılmaması kaynaklı riskler

Karbon fiyatlandırma ve
sınırda karbon vergisi
uygulama riskleri

Çalışan memnuniyeti
riskleri (Ekonomik, sosyal,
çalışma şartları vb.)

Yeni neslin iş uyumu ve
çalışma ortamı beklentisi

hırsızlık vb.)
(Sosyal medya, basın vb.)
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YÖNETİM SİSTEMLERİ

Müşteri odaklı oluşumuz, kurumsallığımız ve yenilikçi bakış açımızla  1982 yılında kalite çemberleri ile başladığımız sistem 

uygulamalarına 1991 yılında almaya hak kazandığımız Ford Q1 sertifikası ile devam ettik. Ardından yeni eğilimlere ve müşteri talep-

lerine de uygun şekilde çalışmalarımızı yoğunlaştırdık ve ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi, ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi, IATF 

16949 Otomotiv Sektörü için Kalite Yönetim Sistemi,  ISO 45001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi ve ISO 27001 Bilgi 

Güvenliği Yönetim Sistemi, ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi belgeleri ile gelişimi devam ettiriyoruz. 

Sadece sistem kurmanın yeterli olmadığını ve sürdürülebilir olması için izleme ve denetimlerin şart olduğunun bilincindeyiz. Bu 

nedenle etkinliği sürekli kılmak  ve performansımızı değerlendirmek amacıyla iç denetimler ile süreçlerimizi sürekli gözden 

geçiriyoruz. 

Çok sayıdaki yönetim sistemi ve farklı bakış açısına sahip çeşitli sektörlere yayılan geniş, alanında dünyanın önde gelen müşteri 

portföyümüz sayesinde gerçekleştirilen farklı türdeki denetimler, soru listeleri, anketler ve performans değerlendirmeleri ile 

gelişimimizi sürdürme ve geleceğimizi şekillendirme fırsatı elde ediyoruz. 

 

Yönetim sistemlerimizi daha hızlı, daha verimli, daha güvenli ve kolay yönetilebilir hale getirmek için müşteri beklentileri ile paralel 

olacak şekilde yazılım altyapıları (QDMS, FMEA/kontrol planı/iş akışı/8D yazılımı) ile destekliyoruz. İşletme içindeki birçok alanda 

birbiri ile haberleşen sistemler devreye alındığından (MAS ekranları ile QDMS entegrasyonu) dokümanların çıktısını almadan yani 

kâğıt israfını da önleyerek doküman yönetimimizi sürdürüyoruz. 

Temel odağımız olan müşterilerimizin özel isteklerini de takip ediyor, tüm güncellemeleri en hızlı şekilde uyarlıyor ve böylece 

müşteri ihtiyaç ve beklentilerini en üst seviyede karşılamaya çalışıyoruz.

ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi

IATF 16949:2016 Otomotiv Kalite Yönetim Sistemi

ISO 45001:2018 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi

ISO 14001:2015 Çevre Yönetim Sistemi

ISO 50001:2018 Enerji Yönetim Sistemi

ISO 27001:2013 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi

PED Pressured Equipment Directive - EU 68/2014 - Basınçlı

Bursa Ekipmanlar Sertifikası

Marine&Offshore - RECOGNITION FOR BV MODE II SCHEME 

Bursa TPG CASTING - Transportation and Power Generation –

Ürüne  özel sertifika

Ford Q1

Bursa, Manisa

Bursa, Manisa

Bursa, Manisa

Bursa, Manisa

Bursa, Manisa

Bursa, Manisa

Bursa

Bursa

Bursa

Bursa

Yönetim Sistemi Standartları Belgeleri Geçerli Olan Tesisler
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BİLGİ GÜVENLİĞİ VE VERİ GİZLİLİĞİ

Döktaş olarak, bilgi güvenliği ve buna bağlı mevzuat değişikliklerine uymanın gerekli bir öncelik olduğunun ve günümüz dijital 

çağında bilgi güvenliği ile veri gizliliğinin kritik öneminin farkındayız. Bilginin gizliliğini, bütünlüğünü ve kullanılabilirliğini 

korumak, yalnızca ticari faaliyetlerimizi korumak için değil, aynı zamanda paydaşlarımızın güvenini sürdürmek

için de çok önemlidir. Oluşturmuş olduğumuz Bilgi Güvenliği Politikamız çerçevesinde şirketimizin ve tüm paydaşlarımızın bilgi 

varlıklarının kullanılabilirliğini, bütünlüğünü ve gizliliğini korumayı, güvenli bir şeklide ve kesintisiz erişim sağlamayı taahhüt ediyo-

ruz.  Bilgi Güvenliği Politikamıza web sitemizden https://www.doktas.com/tr/index.php/bilgi-guvenligi-politikamiz/ 
bağlantısı ile ulaşabilirsiniz.

Bilgi varlıklarımızı proaktif olarak yönetmek ve korumak için bir Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi kurduk. Bilgi Güvenliği Yönetim 

Sistemimiz ISO 27001 gibi uluslararası kabul görmüş standartlara dayanmaktadır ve kapsamlı bir dizi politika, prosedür ve kontrolü 

kapsamaktadır. Potansiyel riskleri sürekli olarak izleyip değerlendirerek, güvenlik açıklarını tespit etmeye ve bunları azaltmak için 

uygun güvenlik önlemlerini uygulamaya çalışıyoruz.

Ayrıca Etik ve Uyum Politikamızda da Bilgi Yönetimi ve Gizlilik konuları yer almaktadır. Tüm yasal kayıtları mevzuata uygun şekilde 

saklıyor ve gizlilik içeren bilgileri üst yönetimin onayı olmadan üçüncü kişilerle paylaşmıyoruz. Çalışanlarımızı şirketimize ait mali ve 

ticari sırların, personel bilgilerinin, üçüncü taraflarla yapılmış anlaşmaların gizli olduğu konusunda bilgilendiriyor ve aykırı hareket 

etmemelerini sağlıyoruz. Kritik sistemlere, veri tabanlarına ve veri havuzlarına erişimi yalnızca yetkili çalışanlarla sınırladık. Yetkisiz 

erişimi önlemek için parolalar, şifreleme ve çok faktörlü kimlik doğrulama gibi güçlü kimlik doğrulama önlemleri 

uyguluyoruz. Herhangi bir güvenlik açığını tespit etmek ve bunları derhal ele almak için düzenli güvenlik denetimleri ve 

değerlendirmeleri yapıyoruz.

Kişisel verilerin korunması düzenlemelerine de yüksek seviyede uyum sağlayarak Kişisel Verilerin Korunması Hakkında 

Aydınlatma Bildirimimizi oluşturduk. Kişisel verileri güvenli ve yasalara uygun bir şekilde topluyor, işliyor, saklıyor ve yalnızca 

toplanma amaçları doğrultusunda kullanılmalarını sağlıyoruz. Bilgi güvenliği ve veri gizliliğinin her çalışanın sorumluluğu 

olduğuna inanarak tüm çalışanların bilgileri koruma ve veri gizliliğini sürdürme konusundaki rol ve sorumluluklarını anlamalarını 

sağlamak için farkındalık programları sunuyoruz. Kişisel Verilerin Korunması Hakkında Aydınlatma Bildirimimize web sitemizden 

https://www.doktas.com/tr/index.php/kvkk-aydinlatma-metni/ bağlantısı ile ulaşabilirsiniz.

Şirketimiz misyon ve hedefleri doğrultusunda, oluşturduğumuz süreç ve şirket varlıklarına yönelebilecek her tür bilgi güvenliği 

risklerini yönetebilmek amacıyla;

• ISO 27001 BGYS standardı gerekliliklerine uygun olarak; Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemimizi oluşturuyor, dokümante ediyor,

belgelendirilmesini sağlıyor, denetimler yapıyor (iç-dış denetimler ile), gözden geçiriyor ve sürekli iyileştiriyoruz.

• Bilgi güvenliğine yönelik olarak oluşturulan amaç ve hedeflere ulaşmak ve sürekli iyileştirmek için program, hedef ve göstergeler 

oluşturuyor, takip ediyor ve yıllık olarak gözden geçiriyoruz.

-

)
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• Kendimizin ve paydaşlarımızın bilgi varlıklarının kullanılabilirliğini, bütünlüğünü ve gizliliğini korumayı, güvenli bir şeklide ve 

kesintisiz erişim sağlamayı taahhüt ediyoruz. Buna yönelik oluşabilecek her türlü riski ve uygunsuzluğu yönetiyoruz.

• Bilgi Güvenliğine yönelik olarak oluşturulmuş zorunlu yasal mevzuat ile, bu alanda taraflar ile oluşturulmuş sözleşmelere uymayı 

taahhüt ediyoruz.

• Bilgi güvenliği yönetim sistemi amaç ve hedeflerine ulaşmak için, gerekli kaynak ve şartları sağlamayı taahhüt ediyoruz.

Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi  Komitesini, kapsam içi olan her bölümden en az bir kişinin katıldığı üyelerle oluşturduk. Bu 

komite toplantılarını en az üç ayda bir yapar ve aldığı kararlar bağlayıcıdır. Tüm çalışanlarımız kararlara ilişkin yapılacakları yerine 

getirmekle yükümlüdür.

Dijitalleşme ve Bilgi Güvenliğimize yönelik tespit ettiğimiz riskleri önlemek amacıyla 2022 yılında:

• İşletme kritik ekipmanlarının (3 boyutlu kum yazıcı sunucular, laboratuvarlar, fabrika güvenlik sistemleri vb.)  faaliyetlerini 

kesintisiz  devam ettirmesi ve veri kaybının önüne geçilmesi için 18 adet UPS yatırımı yaptık. 

• Synergy- Dijital Süreç Yönetimi Projesi ile süreçlerimizi dijitalleştirdik ve devreye alınan süreçlerimizde kağıt kullanımını sıfırladık.

• MAS-Üretimden Bilgi Toplama ve Kurumsal Üretim Bilgisinin Yönetimi ile Endüstri 4.0 kapsamında projeler yaptık. Bu sayede 

Üretim İzleme ve verimliliğini ve güvenliğini hedefliyoruz.

• İş Sürekliliğini sağlayan Sistem ve Altyapı Yatrımı yaptık.

• Uç nokta Tehdit Algılama ve Yanıt Projesini yaparak son kullanıcı cihazlarında bilgi güvenliği tedbirlerimizi artırdık.

• Port Bazlı Kullanıcı Doğrulama ve Erişim Politikaları uygulayarak Kablolu ve Kablosuz Ağ Güvenliğimizi artırdık.

2023  Yılında da İş Zekası Raporlama ve RPA (Robotik Süreç Otomasyonu) ile iş süreçlerimizde verimlilik, iş gücü kazancı, TISAX 

Otomotiv Bilgi Güvenliği Yönetimi projelerini yapmayı planlıyoruz.

Döktaş’ta sürdürülebilirlik, iş stratejimizin merkezinde yer almaktadır. Sürdürülebilirliği operasyonlarımıza entegre etmenin 

sadece ahlaki bir zorunluluk değil, aynı zamanda stratejik bir avantaj olduğuna inanıyoruz. Sürdürülebilirlik stratejimiz

sürdürülebilirliğin 3 boyutunu oluşturan Çevresel, Sosyal ve Yönetişim faktörlerini içerecek şekilde daha sürdürülebilir bir geleceğe 

katkıda bulunurken verimliliğimizi, üretkenliğimizi, inovasyon yeteneğimizi, itibarımızı ve genel rekabet gücümüzü artırmak için 

tasarlanmıştır.

• Çevre: Kendimizi çevresel etkimizi en aza indirmeye ve faaliyetlerimiz genelinde sürdürülebilir uygulamaları teşvik etmeye 

adadık. Devam eden girişimler ve projeler aracılığıyla enerji tüketimini azaltmaya, atık oluşumunu en aza indirmeye ve doğal 

kaynak kullanımımızı optimize etmeye çalışıyoruz. Kaynak verimliliğini teşvik etmek ve karbon ayak izimizi en aza indirmek için 

daha temiz üretim yöntemleri benimsemeye, yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım yapmaya ve döngüsel ekonomi ilkelerini 

uygulamaya kararlıyız.

• Sosyal: Sürdürülebilir bir gelecek yaratmada sosyal sorumluluğun öneminin farkındayız. Çalışanlarımızın refahına ve güvenliğine 

öncelik vermeye, adil ve etik iş gücü uygulamaları sağlamaya ve kapsayıcı ve çeşitlilik içeren bir çalışma ortamını teşvik etmeye 

kararlıyız. Çeşitli sosyal girişimler aracılığıyla yerel topluluklarla aktif olarak ilişki kuruyor, gelişimlerini destekliyor ve ihtiyaçlarını 

karşılıyoruz. Faaliyet gösterdiğimiz toplumlara yatırım yaparak, ortak değer yaratmayı ve uzun vadeli refahlarına katkıda

bulunmayı amaçlıyoruz.

• Yönetişim: Sorumlu ve sürdürülebilir bir şirket olarak ekonomik performansın öneminin farkındayız. İş kararlarımızın sosyal ve 

çevresel etkilerini göz önünde bulundururken uzun vadeli kârlılık ve finansal istikrar elde etmeye çalışıyoruz. Yenilik yapmak, 

operasyonel verimliliğimizi artırmak ve hissedarlarımız, müşterilerimiz, tedarikçilerimiz ve çalışanlarımız dahil olmak üzere 

paydaşlarımız için değer yaratmak için fırsatlar arıyoruz. 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK STRATEJİSİ
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Sürdürülebilirlik hedeflerimize ulaşmaya, ilerlememizi şeffaf bir şekilde raporlamaya ve sürekli iyileştirme için çaba 

göstermeye devam ediyoruz. İş hedeflerimizi küresel sürdürülebilirlik gündemiyle uyumlu hale getirerek, olumlu 

değişimi teşvik etmeyi, kalıcı değer yaratmayı ve herkes için daha sürdürülebilir bir geleceğe katkıda bulunmayı 

amaçlıyoruz.

Döktaş Sürdürülebilirlik Göstergeleri

-

Yönetişim-
İşi İyi
Yapmak

• 

Çevre İçin
Sorumluluk

26



-

Çalışan
Memnuniyeti

Topluma
Katkı
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PAYDAŞ KATILIMI VE ÖNCELİKLENDİRME

-

-

-

-

Döktaş olarak, paydaş katılımının sorumlu yönetişim yaklaşımımızda çok önemli bir rol oynadığının farkındayız. Tüm

faaliyetlerimiz ve iş yapış biçimimiz kendi performansımız ile birlikte paydaşlarımızı da doğrudan etkilediği gerçeğinden hareketle 

paydaşlarımızın öncelikli konularımızı sahiplenmelerini çok önemsiyoruz. Uzun vadeli başarı sağlamak için, sadece paydaşlarımız 

için değil, aynı zamanda bir bütün olarak toplum için de değer yaratmaya çalışıyoruz.

Hem kendimiz hem de paydaşlarımız için öncelikli sürdürülebilirlik konularını belirlemek, sürdürülebilirlik stratejimizin temelini 

oluşturmaktadır. Stratejik olarak öncelikli konularımızı vizyon ve hedeflerimiz doğrultusunda belirlemek için şirket yönetimimizin 

dahil olduğu çalıştaylar düzenledik. Ayrıca değerli iç görüler toplamak için, paydaşlarımızın beklentilerini ve en öncelikli gördükleri 

sürdürülebilirlik konularını anlamamızı sağlayan çalıştaylar ve anketler düzenledik. 

Önceliklendirme çalışmamız, Döktaş'ın önceliklerini GÜRİŞ Sanayi Grubu Sürdürülebilirlik Stratejisi ve paydaş beklentileri ile 

uyumlu hale getirmek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma, çabalarımızın ve girişimlerimizin paydaşlarımızın beklentileri 

doğrultusunda olmasını ve en uygun sürdürülebilirlik konularını ele almasını sağlamıştır. İleriye dönük olarak, paydaşlarımızla 

iletişimimizi canlı tutmak ve katılımımızın kapsamını güncellemek için düzenli aralıklarla paydaş katılımı çalışmaları yapmayı 

planlıyoruz.

Paydaşlarımızın aktif katılımına ve geri bildirimlerine değer veriyoruz ve aşağıdaki tablo önemli paydaş gruplarımıza ve onlarla 

etkileşim kurmak için kullandığımız iletişim araçlarına genel bir bakış sunmaktadır.
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İLETİŞİM YÖNTEMİ İLETİŞİM SIKLIĞI İLETİŞİM METODU ve AMACI İLGİLİ GRUP

-HALK

Intranet

IK Duyuru

Çalışan Memnuniyeti/Bağlılık
Anketi  Uygulaması

Eğitimler

Web Sitesi, Sosyal Medya

Öneri Sistemi

Sosyal Faaliyetler

Bilgilendirme Panoları

Sendika

Etik Hat

Yıllık Faaliyet Raporu,
Sürdürülebilirlik Raporu

Birebir toplantılar  ve ziyaretler 

Fuarlar

Müşteri Memnuniyeti anketi

Etik Hat

Web Sitesi, Sosyal Medya
Yıllık Faaliyet Raporu,
Sürdürülebilirlik Raporu

Çalışma grupları

Üyelikler 

Web Sitesi ,Sosyal Medya

Stratejik İş birlikleri

Yıllık Faaliyet Raporu,
Sürdürülebilirlik Raporu

Kariyer Günleri

Teknik Gezi

Staj Programları

Web Sitesi ,Sosyal Medya

İlgili kurum
planına uygun

Sürekli

Sürekli

Sürekli

Yılda 1

İlgili kurum
planına uygun

Sürekli

Sürekli

Sürekli

Yılda 1

Sürekli

İhtiyaç durumunda

İhtiyaç durumunda

Yıllık Planlar

Sürekli

Yıllık Planlar

Yılda 1

Sürekli

Sürekli

Yılda 1

İhale/Satın alma  işlemleri

Yıllık Faaliyet Raporu, 
Sürdürülebilirlik Raporu

Etik Hat

Web Sitesi ,Sosyal Medya

Ziyaret, Online Görüşmeler,
e-posta

Birebir toplantılar  ve ziyaretler 

Düzenli Raporlama, Bildirimler

Web Sitesi, Sosyal Medya

Yıllık Faaliyet Raporu, 
Sürdürülebilirlik Raporu

Yıllık Faaliyet Raporu, 
Sürdürülebilirlik Raporu

Web Sitesi ,Sosyal Medya

SPK- KAP açıklamaları

Birebir toplantılar  ve ziyaretler 

Genel Kurul, Yönetim
Kurulu  toplantıları

Web Sitesi ,Sosyal Medya

Yerel basın

Sosyal Sorumluluk projeleri

Yıllık Faaliyet Raporu, 
Sürdürülebilirlik Raporu

Yasal gereklilik -ÇED Halkın
katılım toplantısı

Sürekli

İhtiyaç durumunda

Sürekli

Yılda 1

İhtiyaç durumunda

İhtiyaç durumunda

Sürekli

Sürekli

Yılda 1

Yasal ve Sosyal sorumluluk amaçlı yapılan faaliyetler 

2 yılda 1 yapılan çalışmalar

Bilgilendirmeler

Düzenli yıllık raporlamalar

İhtiyaçlara yönelik yürütülen satın alma işlemleri

Düzenli yıllık raporlamalar

Etik bilgilendirmeleri  ve bildirimlerin alınması

Bilgilendirmeler

Tedarikçi saha ziyaretleri  ve tedarikçilerin Döktaş
ziyaretleri İhtiyaçlara göre yapılan toplantılar

İhtiyaç durumunda

Yılda 1  

Sürekli

Sürekli

Sürekli

Sürekli

Sürekli

2 Yılda 1

İhtiyaç durumunda

Sürekli

Sürekli

Yıllık Planlar

Sürekli

Sürekli

Sürekli

Yılda 1

Doküman, haber

Güncel konu  ve uygulamalar hakkında bilgilendirmeler

Düzenli olarak yapılan anket ve değerlendirmeler

Yıllık planlar doğrultusunda eğitimler 

Bilgilendirmeler

Öneri Programı

Özel gün kutlamaları , sosyal etkinlikler, ödül uygulamaları

Amaca yönelik bilgilendirme panoları  

İç ve Dış Toplantılar, duyurular

Etik bilgilendirmeleri  ve bildirimlerin alınması

Düzenli yıllık raporlamalar

İhtiyaçlara göre yapılan toplantılar  ve saha
ziyaretleri  incelemeleri

Sektörel fuarlara katılım

Müşteri geri bildirimleri alınarak  iyileştirme 
çalışmaları yapılması

Etik bilgilendirmeleri  ve bildirimlerin alınması

Bilgilendirmeler

Düzenli yıllık raporlamalar

Çalışma gruplarına katkı sağlamak

Sektörel veya STK olarak derneklere 
üyelikler ve katkı  sağlamak
Bilgilendirmeler

Sosyal projeler

Düzenli yıllık raporlamalar

Kariyer  programlarına katkı

Tesis tanıtımı  ve sektör  tanıtım amaçlı ziyaretler

Kısa ve Uzun dönem staj programları

Bilgilendirmeler

Düzenli yıllık raporlamalar

Bilgilendirmeler

Yıl boyunca bilgilendirmeler

İhtiyaçlara göre yapılan toplantılar
İhtiyaç ve gözden geçirme ,
pay sahiplerinin bilgilendirilmesi

Bilgilendirmeler

Bilgilendirmeler

Topluma katkı sağlayıcı faaliyetler gerçekleştirmek

Düzenli yıllık raporlamalar

Yatırımlar kapsamında yasal gereklilik ile yapılır
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Önceliklendirme Analizi

Döktaş olarak, paydaşlarımız ve işimiz üzerinde en büyük etkiye sahip sürdürülebilirlik konularını belirlemenin ve ele almanın 

öneminin farkındayız. Bu alanlara odaklanarak, paydaşlarımızın beklentilerini karşılarken sürdürülebilirlik risklerimizi ve

fırsatlarımızı etkin bir şekilde yönetebileceğimize inanıyoruz. Önceliklendirme analizimizi yaparken, şeffaflık ve hesap verebilirliği 

sağlamak için Küresel Raporlama Girişimi (GRI) tarafından belirlenen raporlama standartlarını takip ettik.

Önceliklendirme analizi sürecimizi, iç ve dış paydaşlarımızın geniş katılımıyla 2022 yılında başlattık. Bu süreçte paylaşılan ve 

paydaşlarımız için en önemli olan temel sürdürülebilirlik konularına ilişkin anlayışımızı şekillendirmemize yardımcı olan farklı bakış

açılarına ve iç görülerine değer veriyoruz.

Hem küresel hem de yerel gündemi yakından takip eden ve değişen dünyaya ayak uyduran bir şirket olarak gelecek planımız önce-

liklendirme analizimizi yıllık olarak gözden geçirmektir. Bu sürecin paydaşlarımızın beklenti ve ihtiyaçları ile uyumlu

kalmamızı ve sürdürülebilirlik uygulamalarımızda sürekli iyileştirmeyi teşvik etmemizi sağlayacağına inanıyoruz.

Önceliklendirme analizimize hem Döktaş'ın hem de GÜRİŞ Sanayi Grubu'nun stratejik öncelikleri rehberlik ederken, aynı zamanda 

gelişen küresel ve sektörel gelişmeleri de dikkate aldık. Ekosistemimizde meydana gelen değişim ve dönüşüme uyum sağlama ve 

bunlara yanıt verme ihtiyacının farkındayız.

Önceliklendirme analizimizin ve etki değerlendirmelerimizin sonucu, stratejik öneme sahip ve paydaşlarımız için öncelikli görülen 

14 konuyu ortaya çıkardı. Bu konular, bütünsel ve kapsamlı sürdürülebilirlik yönetimine olan bağlılığımızı yansıtan çok çeşitli

sürdürülebilirlik boyutlarını kapsamaktadır.

Sürdürülebilirlik hedeflerimizle uyumlu olan bu konulara odaklanarak, olumlu değişimi teşvik etmeyi, sürdürülebilirlik 

performansımızı iyileştirmeyi ve paydaşlarımız ve genel olarak toplum için ortak değer yaratmayı hedefliyoruz.

Yönetişim – İşi
İyi Yapmak

Ürün Kalitesi ve 
Müşteri Memnuniyeti

Ekonomik Performans

Sorumlu Üretim ve 

Sürdürülebilir
Çözümler

İnovasyon ve Ar-Ge 

Zinciri
Sürdürülebilir Tedarik 

Etik ve Uyum
Çalışmaları

Çevre İçin 
Sorumluluk

Enerji Verimliliği

Atık Yönetimi

İklim Değişikliği ve 
Emisyon Salımı

Su Yönetimi

Çalışan 
Memnuniyeti

İş Sağlığı ve Güvenliği

Çalışma Koşulları ve 
İnsan Hakları

Çalışan Eğitimi ve 
Gelişimi, Yetenek 

Yönetimi

Topluma Katkı 
Sağlamak

Topluma ve Yerelin 
Kalkınmasına Katkı

ÖNCELİKLİ KONULARIMIZ
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Çalışma Koşulları ve
İnsan Hakları
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çalışıyoruz.

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkımız   
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Müşterilerimize kaliteli ürünler sunarak  yüksek müşteri memnuniyeti sağlamaya kararlıyız. Sektörümüzdeki liderlik konumumuzu 

sürdürülebilir kılmanın, müşterilerimizin memnuniyeti ve markamıza duydukları güvenle doğrudan bağlantılı olduğunu biliyoruz. 

Bu nedenle, ürün kalitesine öncelik veriyor ve mükemmelliğe olan bağlılığımızla müşteri beklentilerini aşmak için sürekli çaba 

gösteriyoruz. Bu çabalarımızın temelini aşağıdaki ilkelerimiz oluşturuyor.

Kalite Güvencesi: En yüksek endüstri standartlarına uygunluğu sağlamak için üretim sürecimizi sağlam kalite güvence 

faaliyetlerimizle hammaddelerin seçiminden bitmiş ürünlerin son kontrolüne kadar izliyoruz. Kaliteye güçlü bir şekilde 

odaklanmayı sürdürerek, müşteri gereksinimlerini karşılayan veya aşan ürünler sunmayı hedefliyoruz. Tedarikçilerimizin 

performanslarını takip ediyor ve giriş kalite aşamasında testlerimizi yapıyoruz.

����’a kadar her yerde herkesin 
sürdürülebilir kalkınmayla ilgili bilgi ve 
farkındalık edinmesinin ve doğayla uyum 
içinde bir yaşam  sürmesinin güvence altına
alınması

I. YÖNETİŞİM – İŞİ İYİ YAPMAK 

Ürün Kalitesi ve Müşteri Memnuniyeti
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Müşteri Odaklı Yaklaşım: Müşterilerimizin ihtiyaçlarını, zorluklarını ve beklentilerini anlamak için onlarla sürekli iletişim halinde-

yiz. Bu iletişimin temelini organizasyonumuzdaki müşteri odaklı çalışan müşteri temsilcilerimiz ve müşterilerimize yaptıkları 

düzenli ziyaretler oluşturmaktadır. En önemli paydaşlarımızdan olan müşterilerimizin geri bildirimleri ve görüşleri bizim için kritik 

önemde olduğundan, onlarla yakın işbirliği içinde çalışarak, ürünlerimizi ve hizmetlerimizi ihtiyaçlarına göre tasarlıyoruz. Onların 

tüm kalite  ve test ihtiyaçlarını karşılayarak odağımızı Döküm konusunda çözüm merkezi olarak benimsedik.

Sürekli İyileştirme: Ürün kalitemizi ve müşteri memnuniyetini artırmak için sürekli iyileştirme felsefesiyle çalışıyoruz. Yenilikçi 

çözümler sunmak için araştırma ve geliştirme faaliyetlerine yatırım yapıyoruz.

Zamanında Teslimat: Müşterilerimizin operasyonel zaman çizelgelerini karşılamada zamanında teslimatın önemini biliyoruz. 

Ürünlerimizin zamanında teslim edilmesini sağlamak için etkin üretim planlama ve tedarik zinciri yönetim sistemlerini

sürdürüyoruz. 

Müşteri Geri Bildirimi ve Katılımı: Müşterilerimizin deneyimlerini, önerilerini ve endişelerini paylaşmaları için düzenli iletişim

kuruyoruz. Ayrıca onları ürün güncellemeleri, sektör eğilimleri ve faaliyetlerini etkileyebilecek her türlü gelişme hakkında

bilgilendiriyoruz.

Kalite Sertifikaları ve Standartları: Uluslararası standartlara ve müşteri özel isteklerine bağlı olarak yönetim sistemlerimizi

oluşturduk ve sürekli takip ederek sertifikalarımızın güncelliğini sağlıyoruz.  Bu ilkeler çerçevesinde hedeflediğimiz kalite

seviyesinde üretimimizi sürdürebilmek içini gerek alt yapı ve ekipman  yatırımlarını gerçekleştiriyor; insan kaynağımızı buna göre 

planlıyoruz. Ayrıca maliyet ve çevre  odaklı olarak emisyon değerlerini azaltmaya yönelik sektördeki yenilikçi hammadde ve işleme 

malzemelerinin devreye alınmasına öncülük ediyoruz.

Müşterilerin ürünlerimize sorunsuz ulaşmaları ve kullanmalarını sağlamak için ürünler hakkında doğru ve eksiksiz

bilgilendirilmelerini önemsiyoruz. Ürünlerin teknik özellikleri ve ürüne ilişkin farklı bilgileri içeren ürün bilgilendirme dokümanlarını 

her ay müşterilerimizle paylaşıyoruz.

Bununla birlikte 2022 yılı küresel ölçekte yaşanan zorluklar, tedarikçi ve müşteri ilişkilerine de yansıdı. Bu yansımaların etkilerini 

azaltabilmek için müşterilerimizle iletişimimizi daha da yoğunlaştırdık. Özellikle enerji yoğun bir sektörde olmamız nedeniyle 

enerji maliyetlerindeki artış devam eden işlerimizi olumsuz etkiledi. Ayrıca tüm sektörler gibi bizi de etkileyen diğer faktörler de 

Ukrayna-Rusya savaşı, enflasyon ve küresel durgunluk oldu. Müşteri memnuniyeti değerlendirme süreçlerimize de bu olguların 

etkileri yansıdı. 2023 yılı içerisinde söz konusu etkileri en aza indirmek için bu konuya odaklanarak müşteri memnuniyetini

artırmayı hedefliyoruz.
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Ekonomik Performans

Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Çözümler

2022 yılında İşimizi İyi Yapma stratejimiz doğrultusunda hedeflerimizi gerçekleştirmek için Sürekli İyileştirme çalışmalarımıza hız 

verdik. Sürdürülebilirlik performansımızı sürekli olarak izlemeye, ölçmeye ve değerlendirmeye kararlıyız. İyileştirme için iddialı 

hedefler belirleyerek, çıtayı sürekli yükseltmeyi ve olumlu değişimi teşvik etmeyi amaçlıyoruz. Sürdürülebilirlik performansımızı 

geliştirmek ve gelişen zorlukların ve fırsatların bir adım önünde olmak için yeni teknolojileri, araştırmaları ve sektördeki en iyi 

uygulamaları aktif olarak benimsiyoruz.

Döktaş Orhangazi Tesisimizde bir ilke daha imza atarak işleme dağarcığımıza Motor Blok İşlemesini de ekledik. Özgün bir V8 

bloğun 1/2 ölçeğinde küçültülmüş versiyonunu, kum printer teknolojisiyle döktük ve işledik. Daha önce bir kitap  haline getirerek 

dokümante ettiğimiz V8 Motor Blok İşleme Prosesleri, bu çalışmayla ile hayata geçirilmiş oldu. 

     

Şirketimiz Bursa Ticaret ve Sanayi Odası’nın  (BTSO) ��.sini
düzenlediği Ekonomiye Değer Katanlar lar Ödül Töreni’nde 
“İhracat” kategorisinde ödülünü Ticaret Bakanı ve Bursa Ticaret  
ve Sanayi Odası Başkanının elinden almıştır.

Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliğinin düzenlediği ���� 
���� İhracatın Şampiyonları Ödüllerinde Döktaş olarak Altın 
İhracatçı Ödülüne layık görüldük. Emeği geçen herkese 
teşekkürlerimizi sunarız.

İstanbul Sanayi Odası’nın belirlediği “Türkiye’nin ��� Büyük 
Sanayi Kuruluşu” listesinde Döktaş genel sıralamada ���. ve 
sektöründe ��. sırada yer aldı. GÜRİŞ  olarak, faaliyet 
gösterdiğimiz sektörlerdeki öncü firmalarımız ile istihdama ve 
ekonomiye katkı sağlamaya devam ediyoruz. (����)

35



Çalışanlarımız Sürekli İyileştirme çalışmalarımızın temel taşlarından olan ve dijital ortamda bulunan Öneri Sistemimize bir önceki 

yıla göre %42 daha fazla katkıda bulunarak 1264 öneri verdiler. Bu önerilerin %37’sini devreye aldık ve bu kapsamda 462 çalışanımızı 

ödüllendirdik. Öneri Sistemimiz ile amacımız mevcut bir durumu ya da uygulamayı iyileştiren, işyerine ölçülebilir bir yarar sağlayan, 

kaliteyi arttıracak ve maliyetleri düşürecek yönde, müşteri şartlarının tatminini sağlayıcı yenilik, buluş veya önerileri

değerlendirmek ve ödüllendirerek katılımı teşvik etmek olduğundan öneri olarak verilebilecek konuları aşağıdaki başlıklar altında 

topladık:

Yukarıdaki başlıklar altında topladığımız önerileri değerlendirmek üzere 7 üyeli bir kurul oluşturduk. Bu kurulda İnsan Kaynakları 

ile Sürekli İyileştirme bölümleri sürekli üye olarak yer alıyorlar, diğer üyeler ise önerilerin çoğunu değerlendirebilecek şekilde farklı 

bölümlerden seçiyoruz. Değerlendirmeye aldığımız önerilerde önerinin tamamlanmış olması ve iyileştirmenin Öncesi/Sonrası

ya da A3 olarak raporlanması şartlarını arıyoruz.

Yalın Yönetim ilkesini benimsemiş bir şirket olarak Otonom Bakım, 5S, VSM, SMED ve Problem Çözme Çalışmaları konu 

şampiyonlarımız liderliğinde 107 üyesi olan 19 farklı ekiple toplamda 122 faaliyet gerçekleştirdik. Yine Yalın çalışmalarımız 

çerçevesinde 1837 Kaizen çalışması yaptık ve 2020’de başladığımız 5S çalışmalarının fabrikalarımızın %50’sine yayılmasını sağladık. 

2023 yılı sonu için hedefimiz %75’ine yayılıma ve şirketimiz genelinde 85 puana ulaşmaktır.

Ayrıca 8 Altı Sigma Yeşil Kuşak projesi yaptık. Bu projelerde odak alanlarımız kalitesizlik maliyetlerinin düşürülmesi, montaj

kaynaklı hataların azaltılması, müşteri bazlı sakat oranlarının düşürülmesi ve operasyonel maliyet düşürme oldu.

Faaliyetleri ile katkıda bulunan çalışanlarımızı takdir etmek amacıyla aşağıdaki 13 farklı kategoride değerlendirme yaparak 110 kişiyi

ödüllendirdik. 

Öneri Kategorileri:

1. En çok öneri veren
2. En çok önerisi onaylanan
3. En çok getiri sağlayan öneri
4. En çok öneri değerlendiren

İyileştirme Kategorileri:

5. En iyi iyileştirme çalışmaları 1.si
6. En iyi iyileştirme çalışmaları 2.si
7. En iyi iyileştirme çalışmaları 3.sü
8. En iyi iyileştirme mansiyon
9. En iyi İSG çalışması

Slogan Kategorileri:

10. Enerji-Çevre Sloganı 1.si
11. Enerji-Çevre Sloganı 2.si
12. Enerji-Çevre Sloganı 3.sü

Şampiyon Kategorisi:

13. Sürekli İyileştirme Araçları Konu
Şampiyonları

11. Stok6. TPM 7. Kalite 8. Çevre 9. Enerji 10. Lojistik

1. İş Güvenliği 2. Hat Dengeleme 3. İş Gücü 4. Maliyet 5. Verimlilik
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Döküm sektöründe önemli bir oyuncu olarak adımızı giderek artan bir şekilde duyurmayı sürdürmek için 2017 yılından bu yana 

yoğun olarak çalışan Ar-Ge Merkezlerimizde 2022 yılında 32 proje gerçekleştirdik. Stratejik konularımız çerçevesinde ele aldığımız 

bu Ar-Ge projelerimiz için 38 milyon TL harcama yaparak, gerçekleştirdiğimiz yeni ürünlerden 367 Milyon TL ciro yaptık. 

Çeşitlilik ve kapsayıcılık ilkemiz kapsamında öncelediğimiz kadın istihdamı Ar-Ge merkezlerimizde de göze çarpmaktadır;

projelerimizi gerçekleştiren 64 çalışanımızın 6’sı kadındır.  

Döktaş olarak hedefimiz hem yurtiçi hem de yurtdışı müşterilerimizle projelerin tasarım aşamasından itibaren birlikte çalışarak 

döküm parçayı veya komple bir araç komponentini ortaya çıkarmaktır. Bu sayede döküm parça veya komponenti döküm, işleme 

ve sonrasında da montaj operasyonlarını gerçekleştirerek müşterinin kullanımına sunabiliyoruz.  Son 5 yıldır tüm müşterilerimizin 

tasarım ortağı olma yolunda çalışıyor ve yatırımlarımızı yapıyoruz. Ayrıca hedefimize uygun olarak, Ar-Ge kadromuzu yeni katılan 

dizayn ve yapısal analiz mühendislerimiz ve tasarım teknisyenlerimiz  ile genişletiyoruz. Müşterilerimiz dünyanın neresinde olursa 

olsun parça ve komponent tasarımlarını onların mühendislik ekipleri ile birlikte yapıyor, daha sonrasında da döküm, işleme ve 

diğer testler için gerekli olan tüm ekipmanları tasarlayarak kendi imkanlarımızla üretebiliyoruz. Sahip olduğumuz makine 

parkımız ile kendi döküm takımlarımızın imalatını yapabiliyoruz. 

İnovasyon ve Ar-Ge Çalışmaları

-
-

-

Sürekli iyileştirme çalışmalarımızın bir başka boyutu da yaptığımız yatırımlarla elde ettiğimiz kazançlardır. Örneğin Otomatik 
Taşlama Makinaları yatırımımız ile prosesimize yönelik olarak %60 enerji, %35 işçilik ve %5 taş tasarrufu sağladık. 

Üretimimizde kullandığımız paletler de başka bir iyileştirme alanımız oldu. Palet boyutlarını değiştirerek %47 daha fazla kullanım 

hacmi yarattık ve maliyeti azalttık.
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Ar-Ge bünyesinde aynı zamanda mevcut ürün ve operasyonlarda ıskarta oranı düşürücü, ağırlık azaltıcı, yerleştirme oranlarını 

arttırıcı ve parça yerine komponent üretimine geçişi sağlayacak  iyileştirme çalışmaları da yapıyoruz. 3 Boyutlu kum yazıcımız ile 

tasarım sürecinin hemen sonunda henüz döküm takımları yapılmadan müşterilerimizin prototip parça ihtiyaçlarını çok kısa

zamanda karşılıyoruz.

2022 yılında büyük çoğunluğu Avrupalı müşterilerimizden gelenler olmak üzere 62 adet yeni parçayı işledik. Bunların çoğu yeni 

projelere ait olup, bir kısmı da Avrupa tesislerinden aktarılan işlerdi. Bu sayede 68 adet işleme merkezimizde %90 doluluk oranı ile 

çalıştık.

Geleceğin araçlarının ağırlıklı elektrikli olarak tasarlanması nedeniyle biz de bu alandaki çalışmalarımızı yoğunlaştırdık. Otomobil, 

hafif ticari araçlara ve ağır vasıtalara kadar geniş bir yelpazede prototipten seri üretime tüm aşamalarda müşterilerimizle birlikte 

çalışarak onların ihtiyaçlarını anlıyor ve hayata geçiriyoruz. Devam eden pek çok projemizi yürütmede, özellikle Avrupalı

müşterilerimizin yeni projeleri için istedikleri çok fazla sayıda prototip parça talebini 85 farklı kimyasal analizi dökebilen bir döküm 

fabrikamız sayesinde problemsiz bir şekilde karşılayabiliyoruz. Ar-Ge Merkezlerimizin bu çalışmaları yaparken 13 patent ve 5 faydalı 

model ortaya çıkarmış olmaları da bizim için gurur kaynağıdır. Yurtiçi ve yurtdışı yayınlar, sempozyumlar ve kongre katılımları da bu 

çalışmalarımızın farklı boyutlarını oluşturmaktadır.

Sürdürülebilirlik hedeflerimize ulaşmada tedarik zincirimizin öneminin farkındayız ve öncelikli konularımızdan biri olarak belirledik. 

Sorumlu kaynak kullanımını teşvik etmek, tedarikçilerimizle birlikte çalışmak ve tedarik zincirimiz boyunca şeffaf ve etik

davranmayı ilke olarak benimsedik. Çevresel konuları tedarik zincirimize ve üretim süreçlerimize entegre ederek, faaliyetlerimizin 

sürdürülebilirliğini artırmayı ve daha sürdürülebilir bir geleceğe katkıda bulunmayı amaçlıyoruz.

Sürdürülebilirlik taahhüdümüzü paylaşan tedarikçilerle çalışmaya öncelik veriyor ve malzemelerimizi sorumlu ve etik 

uygulamalara bağlı tedarikçilerden temin etmeye çalışıyoruz. Kullandığımız malzemelerin yasal ve sürdürülebilir yollardan elde 

edildiğinden emin olmak için gerekli özeni gösteriyoruz. Sorumlu kaynak kullanımına öncelik veriyor ve tedarik zincirimizde 

oluşabilecek olumsuz çevresel ve sosyal etkileri en aza indirmeyi amaçlıyoruz.

Sahip olduğumuz kapasite ve ürün yelpazemizle  geniş bir tedarikçi ağına sahibiz.  Etkileşimde bulunduğumuz bu zincirde 

sürdürülebilirliğin temel taşları olan çevresel, sosyal ve yönetişimsel gerekliliklerin yerine getirilmesi, “Döktaş Etik Kuralları”nın 

tedarik zincirimizde bulunan tüm paydaşlarımız tarafından bilinmesi ve  aynı ilke ve davranış kuralları ile çalışılması hedefimizdir. 

Bu hedefe yönelik olarak oluşturduğumuz ve tedarikçilerimizle yaptığımız sözleşmelerimizin daimî eki olan “Tedarikçi Etik İlke ve 

Davranış Kuralları”nı oluşturduk.

Bu dokümanda Yasalara Uyum, Çocuk İş Gücü,  Ayrımcılıkla Mücadele, Zorla ve Zorunlu çalıştırma,  Çalışma Süreleri ve Ücret, 

Örgütlenme Hakkı, Sağlık ve Güvenlik Şartları, Çevresel ve Sosyal Uygunluk, Rekabeti Engelleyici Davranışların Önlenmesi, Rüşvet 

ve Yolsuzlukla Mücadele, Çıkar Çatışmalarının Önlenmesi, Gizlilik ve Bilgi Güvenliğinin Sağlanması , Kara Para Aklama ve Terörizm 

Finansmanının Önlenmesi gibi konulara yer verdik ve tüm tedarikçilerin uyması gereken kuralları ayrıntılı bir şekilde açıkladık.

Tedarikçilerimizi entegre yönetim sistemlerimiz kapsamında kalite, çevre, enerji, İSG ve bilgi güvenliği konularında  

değerlendiriyoruz. Ayrıca sağladıkları ürün veya hizmete uygun olan standartlara sahip olmalarını bekliyoruz. 2023 yılında

tedarikçilerimizin sürdürülebilirlik performanslarının değerlendirmeye yönelik bir sistem kurmak için çalışıyoruz. 2022 yılına yönelik

yaptığımız ilk anketin değerlendirme sonuçları ise aşağıdaki gibidir.

Sürdürülebilir Tedarik Zinciri
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Manisa

Orhangazi

%95

%80

 

Demir Döküm  tesisimizin ana hammaddeleri pik ve hurda sac olup, 1179 tedarikçi ile çalışıyoruz ve içinde bulunduğumuz bölgeyi 

tercih ediyoruz. Tedarikçilerimizin dağılımı aşağıdaki gibidir.

Üretim sürecinin  önemli bir parçası olan tedarik zincirindeki operasyonların sürdürülebilirliğini sağlayarak tam zamanında yapılan 

sevkiyatlarla müşterilerimizin memnuniyet seviyesini arttırmak için depolar kullanıyoruz. Gerek doğrudan müşterilerimize

yaptığımız sevkiyat gerekse depolarımıza yaptığımız sevkiyatlarda mümkün mertebe düşük emisyon hedeflerini sağlayacak firma 

ve metotları kullanmaya çalışıyoruz. Bu nedenle deniz yolu taşımacılığına öncelik veriyoruz.

TEDARİKÇİ ANKETİ Anketi Cevaplayan Tedarikçi Sürdürülebilirlik Oranı 

Yurtiçi

Yurtdışı

%85

%15

 

BÖLGEYE GÖRE TEDARİKÇİLERİMİZ 2022

Gösterge
2022 2023 

2027 

Hedef

ALMANYA

Stuttgart  
Passau 

İNGİLTERE
Wrexham

İTALYA

ABD

Jackson MI

BELÇİKA

Antwerb
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II.ÇEVRE İÇİN SORUMLULUK

Etik ve Uyum

Sürdürülebilir  bir gelecek inşa etmek için faaliyetlerimiz içinde çevresel  performansımızı da   geliştirmemiz gerektiğini biliyoruz ve 

çevresel etkilerimizin  farkındayız.   Çevre politikamızda da belirttiğimiz gibi  düsturumuz; çevrenin korunması için çevresel kirliliği 

kaynağında önlemek, atıklarımızı ve doğal kaynak tüketimini azaltmak, çevre ile uyumlu temiz  çalışma alanları oluşturup, tüm 

paydaşlarımızın farkındalığını arttıracak  programlar oluşturmak ve sürekli iyileştirmeyi sağlamaktır. Bu çerçevede ürünlerimizin 

tasarımında, tedarik sürecinde, üretimde ve değer zinciri aşamalarında kirliliğin önlemenin yanı sıra; enerji verimliliğini sağlama, 

sera gazı emisyonlarını azaltma, su tüketimini en aza indirme ve geri dönüşüme katkı sağlama  gibi konulara odaklanıyoruz.

Mevzuatlara uygun olarak gerçekleştirdiğimiz tüm bu faaliyetlerimizde ürün ömrünü tamamladıktan sonraki etkileri de göz 

önünde bulunduruyoruz.

Çevresel etkilerimizi değerlendirirken ürün yaşam döngüsü yaklaşımını dikkate alıyor, doğrudan ve dolaylı olarak 

etkileyebileceğimiz  ve kontrol altına alabileceğimiz çevresel boyutlarımızı değerlendiriyor ve etkinin ortadan kaldırılması ve/veya 

azaltılmasına yönelik aksiyonlar planlıyoruz. Çevre performansımızı risk ve fırsat odaklı olarak değerlendiriyor, endüstriyel simbiyoz 

yaklaşımı ile doğal kaynak tüketimini azaltmaya yönelik çalışmalar gerçekleştiriyoruz. Örneğin, işletme içinde kumun ve metalin 

tekrar kullanılmasını ve oluşan atıkların alternatif hammadde ve geri dönüşüm olarak tekrar kazanılmasını sağlıyoruz.

2002 yılından beri sahip olduğumuz ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi ve üçüncü taraf denetimleri de bize çevresel performansımızı 

geliştirme çabalarımızda rehberlik ediyor.

Döktaş olarak, işimizi en yüksek etik ve şeffaflık standartları ile yürütmeye inanıyoruz. Etik davranış ve şeffaf uygulamaların güven 

inşa etmek, paydaşlarla güçlü ilişkiler sürdürmek ve faaliyetlerimizin uzun vadeli başarısını ve sürdürülebilirliğini sağlamak için 

gerekli olduğunun bilincindeyiz.

Evrensel olarak kabul edilen uygulamalara, uluslararası normlara, faaliyet gösterdiğimiz tüm ülkelerdeki yasalara ve

yönetmeliklere uymayı taahhüt ediyor ve çalışma standardımız olarak benimsiyoruz.

Yönetim Kurulumuz ve çalışanlarımıza kuruluşumuzun her üyesinden beklediğimiz ilkeleri ve davranışları özetleyen etik ilke ve 

davranış kuralları rehberlik etmektedir. Etik ve Uyum Politikamız kapsamında oluşturduğumuz bu kuralları belirlemek, aykırı 

durumlarda bildirim, inceleme ve yaptırım mekanizmalarının işlerliğini sağlamak Yönetim Kurulumuzun sorumluluğundadır. 

Uygulama ve yürütmeyi sağlamak için bir Etik Kurulumuz bulunmaktadır.

Çalışanların ve paydaşların etik olmayan davranışları, ihlalleri veya endişeleri bildirmeleri için güvenli ve gizli bir platform sağlamak 

amacıyla bir ihbar mekanizması oluşturduk. Çalışanlarımızı, potansiyel suiistimalleri veya etik standartlarımızın ihlallerini

bildirmeye teşvik ediyoruz. İşlerliği sağlamak amacıyla aykırı bir durumla karşılaştıklarında bildirimleri için kullanabilecekleri 

etikkurul@doktas.com iletişim kanalımızı oluşturduk. Bu kanalın işlevi, tüm bildirimlerin Etik Kurulumuzda gizlilikle ele alınmasını 

ve bildirilen sorunların çözümüne yönelik uygun önlemlerin belirlenmesini sağlamaktır. 2022 yılında Etik Kurula ulaşan ihbar

bulunmamaktadır.

Etik Kurallarımız çalışanlarımızın; müşterileri, tedarikçileri ve hissedarları da kapsayacak şekilde tüm paydaşlarımız ile kurduğu iş 

ilişkilerimize temel teşkil eden ilkelerimizdir. Çıkar çatışmaları, bilgi akışını düzenleyici kurallar, paydaşlarla, müşterilerle,

tedarikçilerle ilişkiler ve insan kaynakları ana başlıkları altında ayrıntılı açıklamaları düzenlemeleri içermektedir. Bu ilkelerin amacı 

çalışanlar, hissedarlar, müşteriler ve kurum arasında doğabilecek her türlü anlaşmazlık ve çıkar çatışmasını engellemektir.

Kurallarımızın arasında ayrımcılık, rüşvet ve yolsuzluğa karşı açık maddeleri de tanımladık. Bunun yanı sıra işimizi eşitlikçi, şeffaf, 

hesap verebilir ve sorumlu bir şekilde yürütmek de kurallarımızın arasında olup kurum kültürümüzün bir parçasıdır. Tüm

paydaşlarımızla hak ve sorumlulukları hesap verebilirlik, eşitlik, şeffaflık, adillik ve sorumluluk anlayışıyla yürütmek amacıyla 

kamuya yapılan özel durum açıklamaları, basın bültenleri, finansal raporlar, internet sitesi ile yapılan duyurular vasıtası ile tam ve 

zamanında bilgilendirme yapıyoruz. Etik kurallarımıza web sitemizden aşağıdaki bağlantı ile ulaşabilirsiniz.

https://www.doktas.com/tr/index.php/etik-ve-uyum-politikamiz/ 
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Enerji Verimliliği

Çevre performans göstergelerimizin başında  yıllık beyanlar, yasal bildirimler, periyodik ölçümlerden gibi yasal zorunluluklara %100 

uyum sağlamak gelmektedir. Çevre İzin Lisansı, Atık Su Bağlantı Ruhsatı ve  diğer tüm yasal   gereklilikleri  yerine getiriyor ve  takip 

ediyoruz. 

Enerji yoğun bir sektörde faaliyet gösterdiğimiz için enerjinin verimli kullanılması öncelikli  konularımız arasındadır. Enerji 

kullanımının iklim değişikliğine olan etkisini bildiğimizden satın aldığımız elektrik enerjisinin tümünü yenilenebilir enerji

kaynaklarından sağlıyoruz.

Ayrıca, Manisa tesisimiz 2020’den, Orhangazi tesisimiz ise 2021 yılından beri ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi belgesine sahiptir. 

Tüm süreçlerimizde bu standardı temel alarak çevresel etkimizi azaltmak ve enerji verimliliğini sağlamak üzere çalışıyoruz.

Özellikle artan enerji maliyetlerini azaltmak için Orhangazi tesislerimizde 4 adet ve Manisa tesislerimizde 4 adet olmak üzere  

toplam 8 adet  Yalın 6 Sigma projeleri yaptık ve 1.dalga çalışmalarımızı tamamladık.

2023 yılında 2.dalga projelerimize devam ediyor ve verimlilik odaklı çalışmalarla karlılığımızı arttırmayı hedefliyoruz. 

Kullandığımız enerji türleri elektrik, doğalgaz ve motorin olup, hedeflerimiz doğrultusunda özgül enerji tüketimini takip ediyoruz. 

ISO 50001 kapsamında Bakım, Yatırım ve Yardımcı İşletmeler Müdürlüğü liderliğinde çalışma yapan Enerji Komitemiz, üst

yönetimce değerlendirilerek belirlenen enerji hedefleri doğrultusunda yıllık faaliyet planlarını oluşturur ve hayata geçirerek enerji 

performansımızı raporlar.
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2022’DE YAPTIĞIMIZ VEYA BAŞLADIĞIMIZ
ENERJİ VERİMLİLİĞİNE YÖNELİK PROJELERİMİZ:

• “LED Aydınlatma Geçişi” projemizle 2022 yılı içinde fabrika iç aydınlatmaları zaman rölesi ile düzenleyerek yıllık 260.240 kWh enerji 

tasarrufu sağladık.  

• “Merkezi Hidrolik Ünitede Pompa Çalışması” projemizle 3 pompa ile çalışan merkezi hidrolik ünitemizde çalışma yaparak pompa 

adedini 2’ye düşürdük ve yıllık 396.000  kWh  enerji tasarrufu sağladık.

• “Isıl İşlem Tankları Soğutma Beslemeleri” projemizle Chiller cihazı ile yaptığımız beslemeyi Soğutma Kulesinden  soğutma suyu 

alarak yapmaya başladık ve yıllık 498.600  kWh  enerji tasarrufu sağladık.

• “Alüminyum İş Birimi Frekans Kontrollü Kompresör Alımı” ile sistemimize 1 kompresör ilave ettik ve yıllık 546.360 kWh enerji 

tasarrufu sağladık.  

• “Boyahane Brülör Revizyonları” projemizle fırın brülörlerimizde sistem revizyonu yaptık ve doğalgaz tüketimini toz boyada %12,74, 

yaş boyada %9,5 azalttık. Böylece yıllık 488.292   kWh enerji tasarrufu sağladık.  

• “Enerji  Tüketimi İzleme” sistemi kurduk ve elektriksel parametrelerimizi tek bir merkezden izleyerek analiz etmeye başladık. Bu 

sistemle değişimleri anlık olarak bilgisayar veri tabanında kaydediyor ve enerji tüketim dağılımı ile  istatistiklerini elde ediyoruz.

• “Verimli Pompa Tiplerine Geçiş” projemizle enerjiyi en yoğun kullandığımız ergitme üretim merkezinde indüksiyon ocaklarının 

soğutulması için kullandığımız suyun sevkini sağlayan pompaları yeni nesil yüksek verimli pompalarla  değiştirdik ve yıllık 850.00 

kWh enerji tasarrufu sağladık. 

• “Su Kulesi Yatırımları Verimli Kuleler” projemizle ekonomik ve fiziksel ömrünü tamamladığı için verimsiz çalışan tüm su

kulelerimizi değiştirdik.  Yeni kulelerimizi üretici ile beraber  tasarlayarak soğutma kapasitesini arttırmayı  ve enerjiyi daha verimli 

kullanmayı amaçladık.  Ayrıca kule  su sevk pompalarımızı da yüksek verimli paslanmaz pompalar ile değiştirerek yıllık 370.000 

kWh enerji tasarrufu sağladık. 2018’e kadar  ortalama 4.700.000 kWh/yıl enerji tüketimimizi son 5 yılda ortalama 3.800.000 

kWh/yıl’a kadar düşürdük.  2023 yılı içinde de su kulelerimizdeki fan kanatlarını karbonfibere dönüştürmeyi planlıyoruz. Bunun için 

1 adet kulede deneme yaparak sonuca göre yatırım planını yapacağız.  

• “LED Aydınlatma Geçişi” projemizle 2022 yılı içinde idari binaların LED dönüşümünü  yaparak yıllık  48.000 kWh enerji tasarrufu 

sağladık.

• “Hava Kurutucu Yatırımı” projemizle hava kurutucularımızı basınçlı hava içindeki nem oranına göre çalışan PLC kontrollü yeni nesil 

hava kurutucularla değiştirmeye başladık. 1. Etabını 2022 yılında tamamladığımız projemizin 2. Ve 3. etaplarına devam ediyoruz.

• “Verimli Kızgın Su Sevk Pompaları ve İzolasyon Kontrolleri” projemizle sıcak  ve kızgın suyu  transfer eden boru hatlarında

yenilemeler yaptık, enerji  verimli pompalar ile değiştirdik ve   ısı ceketi uygulaması ile ısı kaybının önüne geçtik ve dolayısıyla

doğalgaz tüketiminin azalttık. 

• “Hava Kaçaklarının Giderilmesi” projemize 2019 yılında başladık ve 2022 yılında 801 adet kaçak noktası tespit ederek giderdik ve 

enerji kaybının önüne geçtik. 

• “İklimlendirme Mekanik Otomasyonu” projemizle 2022’de oluşturulan yeni talaşlı imalat alanımızdaki iklimlendirme sisteminde 

mekanik otomasyonu devreye alarak sistemimizin dış ortam sıcaklığını otomatik olarak algılamasını sağladık ve gereksiz enerji 

tüketiminin önüne geçtik. 

• “Yolluk Kırma” projemizle tamamlamadan gelen yollukların boyutlarını küçülterek ergitme ocaklarında iç hacim kullanım

kapasitesini arttırdık ve böylece enerji verimliliğini arttırdık.

MANİSA

ORHANGAZİ
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• 2 adet  verimsiz kompresörümüzü enerji verimliliği yüksek turbo kompresör ile değiştireceğiz.

• Enerji  Tüketimi İzleme Projemizin kapsamını genişleteceğiz.

• Tav  Fırını Atık Isı Geri Kazanım Projemiz ile fırın sıcak baca gazının toplayarak sıcak hava ede edeceğiz ve kurutma alanının

ısıtılmasında kullanacağız. Böylece doğalgaz tasarrufu sağlayacağız.

2023 YILINDA BU PROJELERİMİZE İLAVE OLARAK:

Döküm  prosesinin çevre boyutları yüksek olan bir proses olduğunun farkındayız. Bu bilinçle atıklarımızın yönetiminde çevresel  

etkinin kaynağında  önlenmesi, azaltılması, son aşamada geri kazanım ve geri dönüşüm metotlarına öncelik vererek atığın tekrar 

değer zincirine girmesi yönünde çalışıyoruz.

Bu kapsamda geri kazanım ve alternatif hammadde kullanımının arttırılmasına yönelik  çalışmalarımızla 2017’den beri geri 

kazanım oranımız %10’dan %54’e yükselmiştir. 

Ana hedefimiz olan atık oluşumunu önleme  ve kaynağında azaltmak için Orhangazi’de   ana  üretim maddelerimizden biri olan  

silis kumunun kullanım sonrası tekrar  döküm prosesinde kullanımını  sağlayarak doğal kaynak tüketimini azalttık.  Rejenerasyon 

sistemimizle döküm kumunu rejenere ettik ve prosese geri döndürdük. Böylece yeni kum kullanımını en az seviyeye indirdik.

Manisa Jant tesisimizde ise talaşlı imalat sonrası çıkan tüm alüminyum talaşları talaş hazırlama ünitesi ve talaş ergitme fırınımız ile 

tekrar üretime kazandırıyoruz. 

Döngüsel ekonomi ilkelerine uygun olarak hurdamızı tekrar hammadde olarak değerlendirmek önemli bir başlığımız olup,

Orhangazi demir  döküm prosesimizin ana girdileri arasında  hurda sac ve metal bulunmaktadır. Hurda atıkları prosesimizde

değerlendirerek  yeni bir ürün olarak ekonomiye kazandırıyoruz. Ergitme operasyonumuzda da yolluk parçalar tekrar ergiterek 

kullanıyoruz.  Bunların yanı sıra “Tehlikeli Döküm Kumu ve Ocak Cürufları Geri Kazanım Prosesi” içindeki kırma-eleme prosesi sonu-

cunda oluşan atıktan  hurda metal elde ediyor ve tekrar  prosese alıyoruz.  Tüm bu çalışmalar ile  ergitme operasyonumuzda 

kullanılan ana hammaddelerin büyük bir kısmını döngüsel ekonomiye katkı sağlayacak girdilerden oluşturmayı başardık.

Atık Yönetimi

Rejenere Kum  Miktarı %

Yeni Kum Miktarı %

Toplam Kum Miktarı %

74

26

100

75

25

100

73

27

100

 

Doğal Kaynak Tüketiminin
Azaltılması - Kum Rejenerasyon

202220212020

TOPLAM Dönüştürülen hurda % 85 84 83 

Orhangazi Ergitme Proses 202220212020

TOPLAM Dönüştürülen hurda % 67 79 79 

Manisa 202220212020
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Toplam bertarafToplam geri dönüşüm/Ahm/Enerji

Toplam bertarafToplam geri dönüşüm/Ahm/Enerji

Orhangazi Atık Bertaraf Yöntemleri -%

Manisa Atık Bertaraf Yöntemleri -%

Döngüsel ekonomiye başka katkılarımız da bulunmaktadır. Ürettiğimiz ürünlerin kullanım süreleri dolduğunda tekrar hammadde 

olarak kullanılabilmesi veya kum kalıba  döküm prosesi sonucu oluşan filtre tozları ve döküm kumlarının farklı sektörlerde alternatif 

hammadde olarak yeniden üretim sürecine dahil edilebilmesi buna örnektir. Bu konuda amacımız öncelikle silis içeriği yüksek olan 

tehlikesiz filtre tozları için çimento tesisleri ile projeler gerçekleştirmek olup, 2022 yılında tehlikesiz filtre tozu atıklarımızın %48’inin 

çimento tesislerinde alternatif hammadde olarak işleme alınmasını sağladık. Ocak cüruf atıklarımızın ise tamamı geri dönüşüm 

tesislerinde işlenerek değer zincirine dahil edildi. Tehlikeli atık sınıfında yer alan filtre tozlarımızı da tamamıyla geri kazanım

tesislerinde değerlendiriyoruz. 2022 yılında toplam tehlikeli atıkların  %59’unun  satışını yaparak ekonomiye geri kazandırdık.

Atık çalışmalarımız kapsamında işletmelerimizde oluşan atık yağları geri kazanım amacıyla lisanslı tesislere ve

yemekhanelerimizden çıkan bitkisel atık yağ atıklarını rafinasyon tesislerine gönderiyoruz.  

Faaliyetlerimiz sonucu oluşan elektronik atıklarımızın satışı ile elde ettiğimiz  geliri de “Elektronik Atıkların Geri Dönüşümünü 

Destekleme Derneği-EAGD’ın yürüttüğü “Köy Okullarına Bilgisayar”  projesi kapsamında değerlendirerek bilgisayar sınıflarının 

kurulmasına destek olduk.

“Sıfır Atık” hedefimiz doğrultusunda ambalaj atıklarının kaynağında ayrı toplanması ve geri dönüşümünün sağlanması  için tüm 

fabrika alanında  toplama alanları oluşturduk.   

Manisa Jant tesisimizde ambalaj atık miktarını ahşap atıklarımızı azaltarak düşürdük. Bunu tahta paletleri tekrar kullanarak

gerçekleştirdik. Orhangazi tesisimizde ise 2020 yıllında pandemi koşulları gereği düşük olan üretim kaynaklı olarak daha az ahşap 

atığımız oldu.

44%

2020

2020

2021 2022

56%

2%

45%55% 43%57%

98%

2021

6%

94%

2022

5%

95%
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İklim Değişikliği ve Emisyon Salımı

İklim değişikliği ile mücadele kapsamındaki düşük karbonlu ekonomiye geçiş çalışmalarımızı tüm operasyonlarımıza

yaygınlaştırmak istedik ve 2022 yılı Kasım ayında ISO 14064 standardına uygun olacak şekilde 2021 yılı tüketim değerlerini

kullanarak sera gazı hesaplamalarımıza başladık. 

Emisyonların iklim değişikliğine olan etkisinin bilinciyle, kaynaklarında proses ve toz  toplama sistemlerimizle oluşan emisyonları 

kontrol altında tutarak azaltacak çalışmalar yapıyoruz.

  

•Orhangazi tesisimizdeki 3 adet proses bacamızda   Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı veri ağına bağlı olan Sürekli 

Emisyon Ölçüm Sistemi (SEÖS)  bulunmaktadır. Böylece emisyon değerlerimizi Bakanlık ile birlikte anlık olarak izliyor ve

bacalarımızın ilgili tüm yönetmeliklere uygun çalıştırılmasını sağlıyoruz. 

•Tüm bacalarımızın iki yılda bir akredite laboratuvarlara ölçümlerini yaptırıyoruz. 2022 yılında yapılan ölçümlerimize göre  tüm 

emisyon kaynaklarımızda gerekli şartları sağlamış durumdayız.

 

•Orhangazi tesisi şarj holü cüruf alanında perde beton ve pülvarize sistem ile tozumayı önleyici  çalışmalar yaptık.

•Orhangazi tesisi maça bölümlerinde oluşan atık gaz yıkama/nötralizasyon sistemlerimizi 2022’de revize ettik ve enerji verimliliğini

arttırdık.

Su Yönetimi

III. ÇALIŞAN MEMNUNİYETİ

İş Sağlığı ve Güvenliği

Su hem prosesimizde hem de insani tüketim nedeniyle kullandığımız önemli doğal kaynaklardan birisidir. Bu bilinçle su

kaynaklarının korunması için su kullanımımızı takip ediyor ve azaltılması ile suyun geri kazanılması amaçlı fırsatların

belirlenmesine yönelik çalışmalar yapıyor ve planlıyoruz.

Bu çalışmalar kapsamında 2022’de Manisa’da “Penetran Tesisinde Su Tasarrufu  Projesi” yaptık ve %52 tasarruf sağladık. 2023 

yılında ise su ayak izimizi hesaplamaya başlamayı hedefliyoruz. Ayrıca, Orhangazi’de 2023 yılı içerisinde hayata geçireceğimiz  “Su 

Kuleleri Besleme Suyu” projemiz ile ayda 1600 ton su tasarrufu yapmayı öngörüyoruz. 

İş sağlığı ve güvenliği açısından hem çeşitli hem de büyük riskler barındırdığının farkında olarak kazaları ve meslek hastalıklarını 

önlemek üzere çalışıyoruz. Sürdürülebilir “Sıfır kaza ve sıfır meslek hastalığı” hedefimizi gerçekleştirmek için öncelikli konumuz 

olarak belirlediğimiz  İş Sağlığı ve Güvenliğine yönelik eğitim programını yeni nesil öğrenme teknikleri ile yeniden tasarlayıp, 2020 

yılından itibaren çevrimiçi olarak da vermeye devam ediyoruz. Eğitimlerin yanı sıra yatırımlarla çalışma ortamını sürekli olarak 

daha güvenli hale getiriyor; denetimler, ödül sistemleri, İSG kurulları, iyi uygulamaların adaptasyonu gibi bir çok araçla güvenlik 

kültürümüzü pozitif yönde iyileştirmeye ve geliştirmeye çalışıyoruz. Kültürümüzü geliştirmek için “5C” olarak adlandırdığımız 

ilkeleri oluşturduk. 
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BU İLKELERİN IŞIĞINDA DA SLOGANIMIZI 
“HEP BİRLİKTE GÜVENLE” OLARAK BELİRLEDİK.

İş güvenliği faaliyetlerimize çalışanlarımızın katılımı bizim için kritik öneme sahip ve bu amaçla İSG bölümüne risk ve ramak kala 

bildirim kartlarıyla iletilen uygunsuzluklar  arasından risk şiddeti yüksek olanları oylama ile seçiyor ve ilgili çalışanlarımızı 

ödüllendiriyoruz. Her ay düzenli olarak İSG kurul toplantılarımızı yapıyor ve aldığımız kararları kurumsal kaynak planlama 

programıyla ilgili departmanlara bildirilerek takibini yapıyoruz. Sendika baş temsilcisi ve çalışan temsilcisinin de dahil olduğu  İSG 

Kurulu kararlarını e-posta yoluyla sendika ile de paylaşıyor ve duyuru panolarına asarak çalışanlarımızı bilgilendiriyoruz.

İSG Yönetim Sistemimizi hedefimiz doğrultusunda işletmek, doğrulamak ve iyileştirmek için çeşitli araçlar kullanıyor ve eğitimlere 

özel bir önem veriyoruz. Kalıcı çözüm bulmak için kaza kök nedenlerini araştırıyor ve balık kılçığı metodu, neden-neden analizi, 

Swiss Cheese metodu, bariyer analizi, domino analizi, 8D metodu gibi yöntemler kullanıyoruz. Yalın yönetim araçlarını da etkin bir 

şekilde kullanıyor ve;

• 5S metodu ile güvenli çalışma alanları oluşturma

• Önce-sonra Kaizenleri ile güvensiz koşul ve ramak kala kazalarını yok etme

• Asakai Toplantıları ile proaktif yaklaşımla aksiyonlarımızı belirleme

• Kobetsu Kaizen – Kaza analizleri

• Poke Yoke uygulamaları

gibi çalışmalar yapıyoruz.

 

   

       

          

COMPETENCE

(Yeterlilik)

COMMENT

(Taahhüt)

CONTROL

(Kontrol)

COOPERATION

 (İş birliği)

COMMUNICATION

(İletişim)

5C
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Yasal olarak çok tehlikeli sınıfta yıllık ve tehlikeli sınıfta iki yılda bir verilmesi gereken 12 ve 16 saatlik ISG eğitimlerinde

yönetmelikte belirtilen konulardan olan “Teknik Konular” kısmını Türkiye’de ilk defa olarak yapılan çalışma ile, Orhangazi

Fabrikamızdaki bölüm bazlı tehlikelere özgü hale getirdik.

• Yemekhane Çalışanlarına Yönelik İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi

• Ergonomi İSG Eğitimi

• Ergitme Üretim Merkezi İSG Eğitimi

• İşleme Üretim Merkezi İSG Eğitimi

• Kalıplama Üretim Merkezi İSG Eğitimi

• Maça Üretim Merkezi İSG Eğitimi

• Şerit Testere İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi

• Yangın Söndürme ve Acil Durum Eğitimi

• Yüksekte Güvenli Çalışma Eğitimi

• Enerji Tasarrufu Sunumu

• Neden Gözlük Kullanmalıyım

• Whatsapp Bildirim Eğitimi

İSG
KPI

HEDEFLER

KATILIM
DANIŞMA

RİSK
YÖNETİMİ

İSG
KURULU

EĞİTİM

DENETİMLER

İSG
ORGANİZASYONU
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Eğitim İstatistikleri

Şirket Çalışanları

Alt İşveren Çalışanları

TOPLAM

Kişi

6477

834

7311

Adam Saat

47883

2366

50249

Kişi

10561

1196

11757

Adam Saat

64034

3046

67080

Kişi

9841

1242

11083

Adam Saat

58337

2718

61055

 

DÖKTAŞ 2020 2021 2022

Eğitim çalışmalarımızın yanı sıra İş Güvenliği Standartlarımızı iyileştirmek amacıyla GÜRİŞ Sanayi Grubu İSG Yönetim Sistemi Proje-

si kapsamında hazırladığımız ve 12 bölümden oluşan İSG Yönetim Sistemi El Kitabı’nın ilk 3 bölümünü (Kaza ve Olayların Yönetimi 

Standardı, Çalışma İzin Sitemi Standardı, Etiketle–Kilitle–Emniyete Al–Dene Standardı) yayınladık. 12 Bölümü 2024 yılı 

sonu itibariyle tamamlamayı hedefliyoruz. 

GÜRİŞ Sanayi Grubu İSG Yönetim Sistemi Projemizde 2022’de Ön Denetimler-Analiz/Raporlama ve Grup Kaza ve Olayların Yönetimi 

Standardı adımlarını gerçekleştirdik. 2023’te bitirmeyi planladığımız adımlar ise EKED/LOTO Standardı, Çalışma İzin Sistemi 

Standardı, İç Denetim Standardı, İSG Kurulu Standardı, İSG Politikası, İSG Eğitim Standardı, İSG İletişim Standardı, İSG Veri tabanı, 

Alt İşveren/Yüklenici Standardı, İyi Uygulama Platformu ve İSG Yönetim Sistemi Standardının tamamlanması olacaktır.

İSG faaliyetlerimizin temelinde eğitimlerin yanı sıra olası riskleri tespit ederek önlem almak da üzerinde önemle durduğumuz bir 

konu. Bu nedenle ziyaretçilerimizin ve tüm çalışanlarımızın kolaylıkla risk ve ramak kala bildirimlerini yapabilmesi için fabrikamızın 

çeşitli bölgelerine risk bildirim kutuları yerleştirdik. Böylece bildirimleri kayıt altına alarak önlem alınması için ERP sistemi

üzerinden ilgili kişilere gönderiyoruz.

6. Kaydı açılan
İ.G.U’nun,

incelenmesi ve
kapatılması

UYGUNSUZLUK
BİLDİRİM

YÖNETİMİ AKIŞ
DİYAGRAMI

5. ERP
sisteminden

uygunsuzluğun
kapatılması

4. Aksiyon
alınması

3. İlgili kişilere
e-posta  ile 

otomatik bildirim

2. Tespit ve ERP
programına kayıt

1. Risk/ Ramakkala
bildirim kartı

yazılması

Manisa Alüminyum ve Jant Fabrikalarımızda da çalışmalar devam etmektedir. İSG konularında gerçekleştirdiğimiz eğitimlerin 

saatleri şöyledir:
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RİSK DEĞERLENDİRMESİ PUANLAMA SİSTEMATİĞİ

Önleyici çalışmalarımızın temelini yaptığımız Risk analizleri oluşturuyor. Risk analizlerimiz sonucunda çıkan puanlar

doğrultusunda önlemlerimizi alıyor ve Yalın Yönetim araçlarını da kullanarak iyileştirme çalışmalarımızı gerçekleştiriyoruz.  

OLASILIK(TEHLİKELERİN

OLUŞMA OLASILIĞI)

Olasılık: Belirli bir sonucun meydana gelme ihtimalidir.

Frekans: Bir tehlikeye maruz kalma sıklığını ifade eder.

Şiddet: Tehlikenin insana yaratacağı tahmini zarardır.

10 BEKLENİR KESİN

6 YÜKSEK MÜMKÜN

3 OLASI

1 MÜMKÜN ANCAK DÜŞÜK

0,5 BEKLENMEZ ANCAK MÜMKÜN

0,2 BEKLENMEZ

10 HEMEN HEMEN SÜREKLİ (BİR SAATE BİRKAÇ DEFA)

6 SIK (GÜNDE BİR VEYA BİRKAÇ DEFA)

3 ARA SIRA (HAFTADA BİR VEYA BİRKAÇ DEFA)

2 SIK DEĞİL (AYDA 1 VEYA BİRKAÇ DEFA)

1 SEYREK (YA DA BİRKAÇ DEFA)

0,5 ÇOK SEYREK (YILDA BİR VEYA DAHA SEYREK)

100 Çok ölümlü kaza / Çevresel felaket

>10 dolar zarar

40 bir veya birkaç ölümlü kaza / Ciddi

çevresel kaza >10 dolar zarar

Kalıcı hasar / Uzuv kaybı / İş kaybı /

Çevresel engel oluşturma / Yakın 

çevreden şikayet >10 dolar zarar

Önemli hasar / Yaralanma, dahi ilk

yardım ihtiyacı / Arazi sınırları dışında

çevresel zarar >10 dolar zarar

Küçük hasar / Yaralanma, dahi ilk

yardım / Arazi içinde sınırlı çevresel

zarar >10 dolar zarar

Basit ilk yardım / Ucuz atlatma / 

Çevresel zarar yok veya çok düşük

>10 dolar zarar

OLASILIK- FREKANS ( TEHLİKEYE ZAMAN İÇİNDE

MARUZ KALMA TEKRARI/ÖNCEKİ KAZA VE MESL.HAST.)

ŞİDDET ( İNSAN ÜZERİNDE

YARATACAĞ TAHMİNİ ZARAR)

Risk > 400

200 < Risk > 400

70 < Risk > 200

20 < Risk > 70

Risk > 20

Kabul edilmez risk ( Hemen gerekli önlemler alınmalı / veya tezfah , tesisi kapatılmalı)

Ciddi risk ( Kısa dönemde iyileştirilmelidir. Hemen ile birkaç ay arasında)

Önemli risk ( Uzun dönemde iyikeştirilmelidir. Yıl içinde

Önemli Risk ( Gözetim altına alınmalıdır. )

Önemsiz risk ( Önemsiz risk ( Önlem öncelikli değildir.)

Rutin 

Bakım Onarım

Ayar

Anormal Durum

Yer Değişikliği

Kurulum

B

B

A

AD

YD

K

RİSK DEĞERLENDİRMESİ SONUCU

Risk > 400

200 < Risk > 400

70 < Risk > 200

20 < Risk > 70

Risk > 20

Kabul edilemez

Ciddi

Önemli

Olası

Önemsiz

RİSK DEĞERLENDİRMESİ SONUCU

DURUM
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• Cüruf çekme makinesinde iyileştirme yaptık.

• Alev almaz elbise kullanımında artış sağladık.

Ayrıca, Jant Soğutma operasyonumuzda 2020 ve 2021’de tekrarlı kazayı önlemek için soğutma tanklarına sensör ekleyerek jant 

soğutma işlemini otomatik hale getirdik. Sensörleri devreye aldığımızdan beri kaza yaşamadık.

İş sağlığı ve güvenliği çalışmalarımızı izlemek için kaza ağırlık oranlarımızı ve kaza sıklık hızımızı hesaplıyoruz.

• “Kaza Ağırlık Oranı” yaralanmalı iş kazaları sonucunda oluşan toplam iş günü kaybının toplam çalışma saatine oranını

göstermektedir.

•  “Kaza Sıklık Oranı” hesabımızı 12 aylık zaman aralığında yaşadığımız iş günü kayıplı yaralanmalı kaza sayısının toplam çalışma 

saatine oranı formülü ile yapıyoruz.

İşletmemizde bulunan büyük boyutlardaki hat presleri, CNC tezgâhları, maça presleri, otomatik taşlama tezgâhları gibi

ekipmanlarda yapılacak her türlü bakım, onarım, temizlik, ayar gibi çalışmalar sırasında iletişim eksikliği, istenmeyen başlatma, 

artık enerjinin devreye girmesi gibi sebeplerle oluşabilecek hareketli ekipmana sıkışma riskinin önüne geçmek ve olası bir iş kazası 

yaşamamak için emniyet seviyesi en yüksek olan ekipmanları makinalarımızın kontrol sistemlerine entegre ettik. İnsana duyarlı 

sensörler, yetkilendirilmiş çalışanlar için özel anahtarlı mod şalterleri, sinyallerin güvenli aktarılması ve işlenebilmesi 

amacıyla programlanabilir emniyet röleleri kullanımı gibi uygulamalarla makinelerimizin mevcut emniyet seviyelerini uluslararası

standartların istediği seviyelere çıkarttık. Bu konusunda kendimizi sürekli olarak geliştirmeye ve önlemler almaya da devam ediyo-

ruz. 2022 yılında çeşitli operasyonlara yönelik yaptığımız çalışmalar ile 2021 yılındaki göstergelerimizi iyileştirdik. Bunlar:

 

Tamamlama: 

• Yüksek seviyeden düşen parçaların el veya parmak sıkıştırma riski gidermek için aktarma bantları yaptık. 

• Çalışanların parçaya uygun kaldırma aparatına erişimi kolaylaştırmak için farklı tipte kaldırma aparatlarının bulunduğu 

istasyonlar oluşturduk. 

• Model iyileştirme çalışmalarına hız verdik.

• Parçaların güvenli taşınması için kulplar yaptık.

• Parça taşıma operasyonunun beden gücü kullanmadan yapılabilmesi için Hat-6 Andromat robotunu devreye aldık. 

 

Kalıplama-Maça:

• Maça presleri içine radar entegre ettik.

• Merkezleme aparatlarında iyileştirmeler yaptık.

• Maça preslerinde kontrol panosunu iyileştirdik.

İşleme:

• Parça kaldırma/döndürme aparatlarında iyileştirme yaptık.

• CNC tezgahlarında makine emniyetini iyileştirdik.

Ergitme:
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İş Sağlığı ve Güvenliği öncelikli konularımızdan ve bu konuda amacımız önleyici çalışmalar ile hedefimize ulaşmaktır. Konu ile ilgili 

farkındalığı arttırmak için her yıl mayıs ayının ikinci haftası sonunda hediye verdiğimiz bilgi yarışmaları, dart oyunu gibi çeşitli 

aktiviteler yapıyoruz. Kişisel koruyucu donanımlarla ilgili bilgiler veriyoruz. Görsel malzemelerle zenginleştirdiğimiz stantlar 

kuruyor, makine emniyeti ile ilgili simülasyonlar yapıyoruz.

Önleyici çalışmalarımız çerçevesinde ergonomi konusunda da çalışmalar yaptık. Örneğin maça paletlerden katlanabilir tip

paletlere geçilmesi ve böylece çalışanların raf aralarına uzanarak maça almak zorunda kalmaması sonucunda kas-iskelet sistemi 

rahatsızlıkları azaldı. Ayrıca otomatik taşlama makinaları tedarik ederek sehpa üzerinde parça çevirme / elleçleme operasyonlarını 

azalttık. Parça kaldırma operasyonlarını çeşitli bölgelere andromat robotu ekleyerek ve boyama tesisini de yatırım yaparak robotik 

hale getirdik. QEC (Quick Exposure Check) yöntemine göre bölüm bazlı Ergonomi risk değerlendirmeleri de yapılmaktadır.

Yine önleyici çalışmalarımız arasında kimyasallar ile ilgili aldığımız önlemler de bulunmaktadır. Maça bölümünde kullanılan

kimyasal depolarına yapı izolasyonları yaptık, açık alanda otomatik söndürme sistemi olan yeni kimyasal depo alanları kurduk ve 

akü şarj istasyonlarımızı yenileyerek üretim alanı dışına taşıdık. Ayrıca patlamadan korunma dokümanı hazırladık, Güvenlik Bilgi 

Formlarına (Safety Data Sheet-SDS) göre malzeme seçiyor ve sızıntı, döküntü ve kimyasal madde tatbikatlarını her yıl yapıyoruz.
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• Cüruf çekme makinesinde iyileştirme yaptık.

• Alev almaz elbise kullanımında artış sağladık.

Ayrıca, Jant Soğutma operasyonumuzda 2020 ve 2021’de tekrarlı kazayı önlemek için soğutma tanklarına sensör ekleyerek jant 

soğutma işlemini otomatik hale getirdik. Sensörleri devreye aldığımızdan beri kaza yaşamadık.

İş sağlığı ve güvenliği çalışmalarımızı izlemek için kaza ağırlık oranlarımızı ve kaza sıklık hızımızı hesaplıyoruz.

• “Kaza Ağırlık Oranı” yaralanmalı iş kazaları sonucunda oluşan toplam iş günü kaybının toplam çalışma saatine oranını

göstermektedir.

•  “Kaza Sıklık Oranı” hesabımızı 12 aylık zaman aralığında yaşadığımız iş günü kayıplı yaralanmalı kaza sayısının toplam çalışma 

saatine oranı formülü ile yapıyoruz.

Döktaş olarak çalışanlarımızla; değerlerimizin temel alındığı, etik ilkelerimize bağlı ve karşılıklı güvene dayalı bir ilişki sürdürüyoruz. 

Tüm yasal gerekliliklere tam uyum ile gerçekleştirdiğimiz faaliyetlerimizi, değişen koşullara göre güncelliyoruz. 

Çeşitlilik ve Kapsayıcılık, tüm İnsan Kaynakları süreçlerimizin temelini oluşturuyor ve  insanların etnik kökenlerine, din, dil, ırk, yaş, 

cinsiyet, cinsel yönelim, engellilik durumuna veya kültürel farklılıklarına dayalı ayrımcılık uygulanmalarının karşısında duruyoruz. 

Her zaman adil davranış ve liyakati ön planda tutarak, herkes için eşit fırsatlar sunan bir iş ortamı oluşturmak için çalışıyoruz. Eşit ve 

adil toplumlara katkıda bulunmak için toplumsal cinsiyet eşitliğini ve kadınların eşit koşullarda sosyal ve ekonomik ortamlara 

katılımını destekliyoruz. İş Etiği Kurallarımız ve şirket politikalarımız kapsamında hiçbir operasyonumuzda zorla ve cebren çalıştır-

ma veya çocuk işçi istihdamı söz konusu değildir. Bu konulardaki tüm yerel, ulusal ve uluslararası yönetmelik ve mevzuatlara uygun 

olarak hareket ediyoruz.

Endüstriyel ilişkiler politikamız doğrultusunda çalışanlarımızın örgütlenme ve sendikalaşma hakkına saygı duyuyor ve hem

çalışanlarımız hem de sendikalarla oluşturduğumuz güven ilişkisi çerçevesinde mevzuat ve toplu sözleşmelerin gerekleriyle uyum 

içinde hareket etmek ve iş yerimizdeki huzurlu ortamı korumak üzere çalışıyoruz. Şirketlerimizde bugüne kadar örgütlenme ve 

toplu sözleşme hakkının ihlal edildiği bir durum yaşanmamıştır. 2022 yılındaki ödediğimiz en az ücret asgari ücretin 1,25 katı olarak 

gerçekleşti. İkramiye dahil edildiğinde bu oran 1,67 olarak hesaplanmaktadır. Kadın ve erkek çalışanlarımız arasında ise ücret farkı

bulunmamaktadır.

Tam zamanlı, geçici veya yarı zamanlı olduklarına bağlı olmaksızın tüm çalışanlarımıza İş Kanunu ve ilgili yönetmelikler kapsamında 

yer alan tüm hakları sağladığımız gibi Türk Metal Sendikası ile imzalamış olduğumuz Toplu İş Sözleşmesinde bulunan hak ve 

ödemeleri sendikalı olup olmadığına bakmaksızın tüm çalışanlarımıza uyguluyoruz. Örneğin hak kazanan tüm kadın ve erkek 

çalışanlarımız doğum izinlerini kullandılar ve sonrasında işe dönerek en az 12 ay daha şirketimizde çalışmaya devam ettiler.

“Doğru işe doğru insan, başarıya bağlı liyakat ve herkes için eşit fırsat” ilkelerine bağlı kalarak, en önemli gücümüz olan tecrübeli, 

bilgili, istekli ve bağlılığı yüksek insan kaynağımızın yetkinliklerini sürekli geliştiriyor ve küresel rekabet ortamında üstünlüğümüzü 

kalıcı kılmayı hedefliyoruz.

İnsan Kaynakları Politikamızı da bu doğrultuda belirledik ve değerlerimiz ile kurum kültürümüze uygun, öğrenmeye ve gelişmeye 

açık, teknoloji ve yenilikleri takip eden, takım çalışmasına uyumlu çalışanları istihdam ediyoruz. Ayrıca işe aldığımız adayların, şirket 

hedef ve stratejileri doğrultusunda, mesleki ve kişisel gelişimlerini sağlıyor ve performans ile etkinliğin en üst seviyeye çıkarılmasına 

katkıda bulunuyoruz.

Çalışan bağlılığının iş hayatı memnuniyetinin belirleyici faktörlerinden biri olduğunun bilinciyle; 2 yılda 1 Çalışma Hayatı

Değerlendirme Anketi gerçekleştiriyoruz. Bu uygulamayla çalışanlarımızın şirketimize olan bağlılık düzeylerini,

uygulamalarımızdan ne derece memnun olduklarını ölçmeyi ve iyileştirmeye açık alanlarımızı belirleyerek önceliklendirmeyi

hedefliyoruz. Çalışanlarımızın görüşlerini önemsiyor ve aldığımız geri bildirimlere göre aksiyon planları oluşturuyor ve aksiyon 

planlarını hayata geçirerek, çalışanlarımızı bilgilendiriyoruz. Anketimizin odak konuları ise Genel Memnuniyet, Yapılan İş, Çalışma 

Ortamı, Eğitim ve Gelişim Olanakları, Yönetici, Bölüm İçi ve Bölümler Arası İlişkiler ve Şirket Yönetimidir. Bu kapsamda takip ettiği-

miz çalışan devir hızımız 2022 yılında %13,4 olarak gerçekleşti. Yine bu kapsamda izlediğimiz diğer bir veri ise çalışanlarımızın 

kıdem ortalaması ise 8 yıldan fazladır.

Sürdürülebilirlik stratejimiz doğrultusunda çalışanlarımızın hem iş hem de özel yaşamlarında iyilik halini sürdürmelerini önemsiyor, 

çeşitliliği ve kapsayıcılığı anlayıp içselleştirmelerini sağlamaya çalışıyoruz. Bu amaçla 2022 yılında “Duyguları yönetmek ilişkileri 

yönetmektir” mottosuyla “Duygusal Zekâ Temelinde İlişki Yönetimi” eğitimine başladık. Bu eğitim programı ile kişisel gelişimimizi 

sağlarken aynı şirketimizdeki verimliliği ve başarıyı da artırmaya katkı sağlamayı hedefliyoruz. Yıl sonuna kadar 116 çalışan bu  

eğitime katılım gösterdi. 

Yine bu kapsamda 2022 yılında “Herkesin Kendi Hayatının Lideri” olduğundan yola çıkarak “Bireysel Liderlik” ve “Stres kaynakları ile 

yaşarken ve çalışırken nasıl daha az nasıl etkileniriz? Kendimizi strese karşı nasıl koruyabiliriz?” sorularına çeşitli ip uçları ile yanıt 

verebilmek için de “Stres Yönetimi” eğitimlerini yaptık. Bu eğitim programına 94 çalışanımız katıldı.

Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları
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Çalışanlarımızın sağlıklı yaşamaları bizim için çok öncelikli olduğundan katkı sunabilmek için "Bizİyiyiz" projesini başlattık. Tüm 

GÜRİŞ Sanayi Grubu şirketlerinin dahil olduğu bu projede çalışanlarımızın hem ruh hem beden sağlığına hizmet edecek aktiviteler 

düzenledik. “Zor Dönemlerde Psikolojik Dayanıklılık”, “İlişki Yönetimi”, “Stres Yönetimi” ve “Sağlıklı Beslenme” konu başlıkları ile 

düzenlediğimiz webinarlara 2023 yılında “Sigara Tuzağı ve Allen Carr ile Çıkış Yolu” ile devam etmeyi planlıyoruz. Aynı zamanda 

proje çerçevesinde 19 Kasım 2022 tarihinde Kocaeli Aytepe’de Doğa Yürüyüşü etkinliği gerçekleştirdik ve çalışma arkadaşlarımızla 

çok keyifli bir gün geçirdik.

Döktaş olarak, faaliyetlerimizi yerine getirirken, sosyal sorumluluk alanındaki çalışmalara da katkı sağlayarak, sürdürülebilir gelece-

ğe giden yolda, emin adımlarla ilerliyoruz. Toplumsal dayanışmanın gerektirdiği her alanda ihtiyaç sahiplerine bağış ve yardımlar 

ile destek olmayı sosyal sorumluluk anlayışının temel bir prensibi olarak görüyoruz. Bu kapsamda 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde 

“Kadın eli değerse dünya değişir” diyerek, kadın çalışanlarımıza Türkiye’deki üretici kadınların en büyük platformu olan “Kadınların 

Elinden” ürünlerini hediye ederek, üretici kadınlara destek olduk. 

Çalışanlarımızın doğum günlerinde onları motive ederken, aynı zamanda toplumsal fayda da sağlamaya çalışıyoruz. Mavi yaka 

çalışanlarımıza doğum günleri için pasta fişi, beyaz yaka çalışanlarımıza ise 2020 ve 2021 yıllarında kitap, 2022’de Darüşşafaka 

doğum günü kartı hediye ettik. Beyaz yakalı çalışanlarımız için yaptığımız bu bağışla; annesi ya da babası hayatta olmayan, maddi 

olanakları yetersiz öğrencilerin geleceğe hazırlanmasına destek olduk.

GÜRİŞ Sanayi Grubu Şirketleri olarak çalışanlarımızın iyilik hallerine 

katkı ve bağlılıklarını artırmaya yönelik başka bir etkinliğimiz de 

çocuklarına yönelik düzenlediğimiz “23 Nisan ve Çocuk” konulu 

Resim Yarışması oldu. Yarışmada anaokulu, ilkokul ve ortaokul 

kategorisinde 1., 2. ve 3.lük ile jüri mansiyon ödülleri vererek toplam 28 

çalışan çocuğumuzu ödüllendirdik. Ödül alanların yanı sıra yarışmaya 

katılan tüm çocuklara hediye verdiğimiz organizasyonumuzu 

fabrikamız bahçesinde çalışan, eşleri ve çocuklarının katılımıyla 

gerçekleştirdik. 2023 yılında lise öğrencilerini de bu sürece dahil

edeceğiz.

GÜRİŞ SANAYİ GRUBU RESİM YARIŞMASI
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Performans ve kariyer gelişimi sürecimizi Grup Lideri ve üzeri yönetim pozisyonlarında “Performans kartları” (MBO - Management 

By Objectives) ile yürütüyoruz. Kartı oluşturulurken hedefleri ve değerlendirme kriterleri belirliyor, yıl sonunda ise gerçekleşen 

sonuç ile belirlenen hedefleri karşılaştırarak değerlendirme yapıyoruz. Beyaz yakalı tüm çalışanlarımızı kapsayan Performans Yöne-

tim Sistemimizin kurulumunu 2022 yılında tamamladık ve 2024 yılında uygulamaya almış olacağız. Sistemimiz hedef ve

yetkinlik bazlı 360 derece değerlendirmeleri kapsamaktadır.  

Uzun vadeli hedeflerimizi gerçekleştirmek ve vizyonumuz kapsamında yer alan "Liderlik" başlığındaki gelişime katkıda bulunmak 

amacıyla “Liderlik Değerlendirme ve Gelişim Projesi” çalışmaları yürütüyoruz. Bu süreçte yöneticilerimizin ve şirketimizin gelişim 

sürecine ilişkin bağımsız bir perspektif ve destek almak üzere bir danışmanlık firması ile çalışıyoruz. Proje kapsamında danışmanlar 

çalışanlarımız ile bir araya gelerek profil analizi uygulamaları, vaka çalışmaları, yapılandırılmış mülakatlar gerçekleştiriyorlar. Bu 

çalışmalarla liderlik yetkinliklerimizi, güçlü yönlerimizi ve gelişim alanlarımızı gözden geçiriyor ve Gelişim Planlarımızı 

oluşturuyoruz. 2022 yılında 6 yöneticimizi bu projeye dahil ettik.

Mesleki ve kişisel gelişimi sağlamak için eğitimlere özel bir önem veriyoruz. Eğitim ihtiyaç analizi yaparken şirket stratejilerini ve 

hedeflerini, organizasyonun beklentilerini, yeni öğrenme trendlerini ve küresel gelişmeleri göz önüne alıyoruz. Yaptığımız

eğitimlerin etkinliğini öntest, sontest, sınav, anket gibi araçlarla değerlendiriyor, kurumsal bilgi hafızamızı geliştirirken

çalışanlarımızın mesleki ve kişisel yetkinliklerini ve farkındalıklarını artırmaya ortam sağlıyoruz.  

Ocak 2022’de Bursa Milli Eğitim Müdürlüğü, Meslek Liseleri ve Mesleki Eğitim Merkezleri ile protokoller yaparak çalışanlarımızın 

mesleki gelişimlerine yönelik kalfalık ve ustalıklarını belgelendirmelerini sağlıyoruz. Bu kapsamda 2022 yılında toplam 170

çalışanımız Döküm alanında Ustalık Belgesi almaya hak kazandı. 

Ayrıca Haziran 2022’de Bursa İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile bir protokol imzalayan 16 firma arasında yer alarak “Ustalık Telafi

Programı”nı başlattık. Bu programa tüm lise ve üstü okul mezunu çalışanlarımızı dahil etmeye başladık. 2022 sonu itibarıyla Ustalık 

Telafi Programı'na toplam 996 çalışanımızı dahil ettik. Programla amacımız çalışanlarımızın mesleki niteliklerini geliştirmek ve 

kalfa/usta seviyesinde belgelendirmektir. Program sonunda verilecek ustalık belgesi Europass özelliğine sahip olup aynı zamanda 

çalışana uluslararası çalışma yetkinliğini de kazandırmaktadır.

Nitelikli çalışan yetiştirme yolunda attığımız adımlara Mayıs 2022’de Manisa Yunusemre Kaymakamlığı ile İlçe Milli Eğitim

Müdürlüğü önderliğinde Esnaf Sanatkârlar Odaları Birliği Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ve Yunusemre Mesleki Eğitim Merkezi 

ile mesleki eğitim protokolüne imza atarak bir yenisini ekledik. 

Çalışan Eğitimi ve Gelişimi, Yetenek Yönetimi
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Formen olarak görev yapan çalışanlarımızın, etkin ve etkili bir lider olabilmek için mesleki bilgi becerinin yanında sahip olmaları 

gereken yetkinlikleri geliştirmeleri amacı ile “Ekibine ve İlişkilerine Liderlik Gelişim Programı düzenliyoruz. Gelecek stratejimiz 

doğrultusunda özel bir önem verdiğimiz ve eğitim, koçluk ve bireysel çalışmaları kapsayan programımızın ilk eğitimi “İletişim ve 

İlişki Yönetimi” olup tüm gruplarımızla tamamladık. 2022 Ağustos’ta başlattığımız bu program 7 ay sürecek ve 2023 Şubat ayında 

bitecektir. Manisa’daki formenlerimiz için ise liderlik ve yönetim becerilerini geliştirmek amacıyla 2022 yılında 1 yıl süreli “Liderlik 

Gelişim Programı” başlattık. Bu program dahilinde 16 formenimiz “Güvene ve İşbirliğine Dayalı Liderlik”, “İş Yaşamında Çatışma ve 

Duygu Yönetimi”, “Sistem Boyutunda Problem Çözme ve Karar Verme” eğitimleri ile  rehberlik seansları ve ödev çalışmaları

gerçekleştirdik.

Sektörümüzün mihenk taşı olan Metalurji ve Malzeme Mühendisi 
adaylarının malzeme sektörünün geleceğini kavramaları ve 
günümüz dünyasını anlamaları için teknik bilgi birikimlerimizi 
onlarla paylaşıyoruz. Bu paylaşımlardan birini de Celal Bayar 
Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Öğrenci Kulübü 
olan Genç Araştırmacı Malzemeciler topluluğu (GAMA) tarafından 
düzenlenen 2022 Kariyer Günleri etkinliğinde gerçekleştirdik.  
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Gelecekteki potansiyel çalışanlar olarak gördüğümüz stajyerlerimizi 
çalışma hayatına hazırlamak ve ilk adımlarını attıkları süreçte fark 
yaratmalarını ve kendilerini öne çıkartmalarını sağlamak için 
“Çalışma Hayatına Başlarken” konulu seminer gerçekleştirdik. 
Seminerde 2022 Yaz dönemi stajyerlerimize etkili özgeçmiş 
hazırlama, mülakata hazırlık ve mülakatta dikkat edilmesi gereken 
konular ve iş yaşamına hazırlık ile ilgili bilgileri paylaştık. Seminer 
sonunda stajyerlerimize öz farkındalık testi uyguladık ve 
sonuçlarıyla ilgili genel geri bildirimlerimizi paylaştık. Ayrıca birebir 
geribildirim almak isteyen stajyerlerimizle görüşmeler 
gerçekleştirdik. 



Üniversite öğrencileri ile birebir iletişim kurduğumuz başka bir etkinlik de GÜRİŞ Sanayi
Grubu İnsan Kaynakları olarak Yıldız Teknik Üniversitesi Kariyer Panayırı oldu.

Etkinlikte online standımızda birebir görüşmeler yaptık. 

Gelecekte çalışanımız olacak üniversite ve yüksek okul öğrencileri 
ile iletişim sağlayan platformları etkin olarak kullanıyoruz. Bu 
kapsamda ��-�� Mart ���� tarihlerinde Ege Üniversitesi ev 
sahipliğinde T.C. Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi 
Başkanlığının düzenlediği Ege Kariyer Fuarında yerimizi aldık.

Aynı amaçla bir başka paylaşımımızı da Dokuz Eylül
Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Öğrenci
Topluluğunun (MEMAT) düzenlendiği ���� Malzeme
Günleri etkinliğinde gerçekleştirdik.

�� Ekim ����’de de bir eğitim gerçekleştirdik. Orhangazi Yeni-
köy Asil Çelik Meslek Yüksekokulunda �� Ekim ���� tarihinde 
gerçekleştirdiğimiz pnömatik, hidrolik ve  redüktör eğitimini
bileşenlerini hazırladığımız mobil pano üzerinde verdik.
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Kasım 2022'de GÜRİŞ Sanayi Grubu Şirketleri olarak çalışanlarımızın kariyer gelişimine hizmet etmesi amacıyla iç ilan sistemimizi 

uygulamaya aldık. “Önceliğimiz Sensin” sloganıyla uygulamaya aldığımız sistemle, ihtiyaç duyduğumuz pozisyonların tüm

çalışanlara duyurmayı ve grup içinden başvuruları almayı hedefliyoruz. Gelişim odaklı kurum kültürüne de katkı sağlayacağını 

düşündüğümüz İç İlan Sistemi ile; çalışanlarımızı ve kariyerlerinin gelişimini desteklemeyi, çalışanlarımıza daha verimli

olabileceklerini düşündükleri alanlarda çalışma olanağı sunmayı ve grup içi sinerji yaratmayı hedefliyoruz.

Bölge halkının hem ekonomik hem de sosyal gelişimine katkıda bulunmak amacıyla işe alım 

sürecinde kriterleri sağlayan adaylar arasında öncelikli olarak bulunduğumuz bölge ve

çevresinde  yaşayan adayların başvurularını değerlendiriyoruz.

GÜRİŞ Sanayi Grubu Şirketleri ile Meslek Liseleri ve Mesleki Eğitim Merkezleri arasında yapılan 

protokoller kapsamında, Döktaş Mesleki Eğitim Merkezimiz Aralık 2021 itibarıyla kuruldu.

Bu proje ile amacımız; sanayinin ihtiyaç duyduğu yeni teknolojileri bilen ve uygulayabilen, 

meslek ahlakı ve aidiyet duygusu yüksek teknik elemanları yetiştirebilmek ve istihdam etmektir. 

Aynı zamanda, gençlerin, ilgi ve yeteneklerine en uygun alanlarda, teknolojinin istediği mesleki 

donanım ve verimlilikte, sosyal yönden de gelişmiş  bireyler olarak yetişmelerine katkı sağlamayı 

hedefliyoruz.  Mesleki Eğitim Öğrenci sayımız 2021 yılında 6 kişi iken 2022 yılında 37 kişiye çıktı

Başta bulunduğumuz bölgeler olmak üzere topluma katkı sağlama stratejimiz çerçevesinde 22 Mayıs 2022 tarihinde adımlarımızı 

Tohum Otizm Vakfı ile birlikte otizmli çocukların tek çareleri olan eğitime kavuşmaları için atmak üzere “İznik Ultra Maratonu”na 

katıldık. 

Bu sene ilk defa yardımseverlik koşusu olarak yapılan İznik Ultra Maratonunda yer alarak, otizmli çocukların eğitim burs fonuna 

destek olduk. Başlattığımız bağış kampanyasıyla, otizmli çocukların tek çareleri olan eğitime kavuşmaları için 67 

destekçimizle toplam 53 seans eğitim sağladık.

GÜRİŞ Holding olarak, grup şirketlerimizle STK’ları (sivil toplum kuruluşları) desteklemek amacıyla yapılan bir yardımseverlik 

koşusu olan 44. İstanbul Maratonununda biz de vardık.

IV.TOPLUMA KATKI SAĞLAMAK

Toplum ve Yerelin Kalkınmasına Katkı

Bilgi birikimimizi ve tecrübemizi sadece üniversite 
öğrencileri ile değil, sektörümüzle de paylaşıyoruz. Bu 
amaçla �� Mayıs ���� tarihinde Türkiye Döküm 
Sanayicileri Derneği TÜDÖKSAD Akademide 
“Dökümhaneler İçin Yararlı İSG Uygulama Örnekleri” 
konulu bir seminer verdik ve iyi uygulamalarımızı 
paylaştık.
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Üniversite sanayi iş birliği çalışmalarını da gelişim ve katkı fırsatı olarak görüyoruz. Bu kapsamda  İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi 

Teknoloji Transfer Ofisi ile protokol imzalayarak Üniversite Sanayi işbirliklerimize bir yenisini daha ekledik. Bu işbirliği ile Ar-Ge 

odaklı olarak Akademisyen Havuzu üzerinden proje ortaklıklarının geliştirilmesi, teknik işbirliklerinin artırılması ve ülkemize katkı 

sunacak teorik ve pratik tüm alanlarda birlikte çalışma imkanlarının araştırılmasını hedefliyoruz.

Gemlik İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından düzenlenen 
“Mesleki Eğitim Tanıtım Günleri” açılış töreninde Döktaş 
olarak yer aldık. Mesleki eğitimin güçlendirilmesi ve
yaygınlaştırılmasına verdiğimiz destek ve katkılardan 
ötürü Gemlik Kaymakamının elinden plaket aldık

Eğitime verdiğimiz desteklerden biri de elektronik atık 
bağışlarımızla oluşan bilgisayarlı teknoloji sınıflarıdır. ���� 
yılında değişik bölgelerde bulunan �� farklı ilkokul ve 
ortaokula ��� adet bilgisayar bağışladık.

�� Mayıs ���� Cuma günü Koç Üniversitesi’nde öğrenim 
gören bursiyerlerimizi ağırladık. Mühendislik bölümlerinde 
öğrenim gören bursiyer öğrencilerimiz için planladığımız 
gezi programımıza şirketimiz hakkında genel 
bilgilendirmeleri içeren sunum ile başladık ve birlikte 
yediğimiz öğle yemeğinin ardından fabrikada saha gezisi 
yaptık. 

Önem verdiğimiz bir başka alan olan spora da katkıda 
bulunuyor ve ana sponsorları olarak Orhangazi Futbol 
kulübü bünyesindeki  genç  yetenekleri destekliyoruz.
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Yamantürk Vakfı, Döktaş olarak bizim kurumsal sosyal sorumluluk ve sürdürülebilir kalkınma taahhüdümüzün ayrılmaz bir

parçasıdır. Yamantürk ailesinin kurduğu vakıf, eğitimi teşvik ederek toplulukları desteklemeye ve güçlendirmeye odaklanmaktadır. 

Yamantürk Vakfı, çeşitli girişimler ve ortaklıklar aracılığıyla olumlu değişimi teşvik etmede ve kalıcı bir etki yaratmada hayati bir rol 

oynamaktadır.

Yamantürk Vakfı, eğitimin sosyal ve ekonomik kalkınma için hayati ve kritik önemi olduğuna inanmaktadır. Eğitim fırsatlarını 

desteklemek için vakıf; başarılı, finansal açıdan ihtiyaç sahibi olan ve toplumlarında fark yaratma taahhüdü gösteren öğrencilere 

burslar sunmaktadır. Vakıf, eğitime yatırım yaparak bireyleri güçlendirmeyi ve onlara daha iyi bir gelecek inşa etmeleri için gerekli 

araçları sağlamayı amaçlamaktadır.

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına ulaşmada ortaklıkların önemini kabul eden vakıf, etkisini en üst düzeye çıkarmak için devlet 

kurumları, kâr amacı gütmeyen kuruluşlar, eğitim kurumları ve diğer paydaşlarla işbirliği yapmaktadır. 

Tüm faaliyetlerini yüksek düzeyde şeffaflık ve hesap verebilirlik ile yürüten Yamantürk Vakfı fonların etkin ve sorumlu bir şekilde 

kullanılmasını sağlamak için açık yönetişim ve raporlama ilkesini benimsemiştir. Vakıf, faaliyetlerinin ve  ilerlemesinin iletişimini 

paydaşları  ile düzenli olarak yaparak güven kazanmaktadır.

Yamantürk Vakfı, temel iş faaliyetlerimizin ötesinde sosyal sorumluluk ve sürdürülebilir kalkınmaya olan bağlılığımızın bir kanıtıdır. 

Vakıf, girişimleri, ortaklıkları ve şeffaflığa olan bağlılığı ile  sürdürülebilirlik çabalarımızı desteklemektedir. 

Yamantürk Vakfı
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1.ÜYELİKLER
 
KURUMSAL ÜYELİKLERİMİZ

• KALDER – Türkiye Kalite Derneği

• TAYSAD – Taşıt Araçları Tedarik Sanayicileri Derneği

• TÜDOKSAD – Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği

• UİB – Uludağ İhracatçı Birlikleri

• OTSO – Orhangazi Ticaret ve Sanayi Odası

• PERYÖN – Türkiye İnsan Yönetimi Derneği

• MTSO – Manisa Ticaret ve Sanayi Odası

• MOSB – Manisa organize Sanayi Bölgesi

• EUWA – Association of European Wheel Manufacturers

EKLER

3.İŞBİRLİKLERİ

• INTRACMIP (MOSB Yenilik Merkezi)

• MATİP (Manisa Ar-Ge ve Tasarım Merkezleri İş Birliği Platformu)

• EBİLTEM TTO (Ege Üniversitesi Bilim-Teknoloji Uygulama veAraştırma Merkezi)

• İKÇÜ TTO (İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi)

• MCBÜ-ÜSİTEM (Manisa Celal Bayar Üniversitesi, Üniversite Sanayi  İşbirliği Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi)

• Manisa Teknokent (Manisa Celal Bayar Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi)

• TÜDOKSAD 

• Gebze Teknik  Üniversitesi 

• Düzce Üniversitesi

• İTÜ  

• Bursa Uludağ  Üniversitesi

• Kırıkkale Üniversitesi

2.ÖDÜLLER

•BTSO - Ekonomiye Değer Katanlar İhracat kategorisinde ödül

•Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği - İhracatın Şampiyonları Altın İhracatçı Ödülü
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Ciro

Esas faaliyet karı

FAVÖK

Net kar

Esas faaliyet karı marjı

FAVÖK marjı

Net kâr marjı

MTL

MTL

MTL

MTL

%

%

%

1.333

172

225

84

12,9%

16,9%

6,3%

EKONOMİK PERFORMANS Birim 2020

2.722

433

513

348

15,9%

18,8%

12,8%

2021

6.381

304

502

104

4,8%

7,9%

1,6%

2022

DÖKTAŞ

Satışlar

Faaliyet Karı

İhracat

İthalat

Yatırımlar

MTL

MTL

MEUR

MEUR

MEUR

931,5

105,5

85,6

7,1

4,6

EKONOMİK PERFORMANS Birim 2020

1.969,0

293,0

142,2

30,4

19,2

2021

4.577,7

204,6

171,3

34,7

25,5

2022

401,9

68,1

42,1

19,2

6,9

2020

753,0

126,0

62,7

35,1

11,0

2021

1.803,0

111,1

87,9

49,7

7,9

2022

DÖKTAŞ ORHANGAZİ               DÖKTAŞ MANİSA

FİNANSAL PERFORMANS GÖSTERGELERİ

4.PERFORMANS TABLOLARI
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SOSYAL PERFORMANS GÖSTERGELERİ

Bordrolu Çalışan

Belirli Süreli Çalışan

Tam Zamanlı Çalışan

Yarı Zamanlı Çalışan

Grup Lideri

Birim Yöneticisi

Müdür

Üst Yönetim

Yönetim Ekibi

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

 2020

71

2328

2399

1

4

5

70

2324

2394

0

0

0

8

38

46

0

6

6

5

29

34

1

7

8

14

80

94

2021

82

2754

2836

1

9

10

81

2745

2826

0

0

0

8

33

41

0

8

8

6

27

33

1

6

7

15

74

89

2022 

78

2846

2924

0

26

26

78

2820

2898

0

0

0

6

32

38

1

9

10

6

24

30

1

8

9

14

73

87

İNSAN KAYNAKLARI

Çalışma 
Şekli

Yönetim

ÇALIŞANLARIMIZ 
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30 Yaş Altı

30 - 50 Yaş Arası

50 Yaş ve Üstü

30 Yaş Altı

30 - 50 Yaş Arası

50 Yaş ve Üstü

Cinsiyet

Engelli - Cinsiyet

Doğum İzni

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

Kadın

Erkek

Toplam

 2020

1

0

1

9

57

66

4

23

27

9

389

398

50

1720

1770

12

219

231

71

2328

2399

0

49

49

2

116

118

2021

0

0

0

11

50

61

4

24

28

17

624

641

52

1917

1969

13

213

226

82

2757

2836

3

69

72

1

103

104

2022 

0

0

0

10

50

60

4

23

27

15

671

686

51

1970

2021

12

205

217

78

2846

2924

3

80

83

1

118

119

İNSAN KANAKLARI

Yaş Dağılımı
(Yönetim)

Yaş Dağılımı
(Tüm Çalışanlar)

Çeşitlilik

ÇALIŞANLARIMIZ 
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Ölümle Sonuçlanan Kazalar

Yüksek Öneme Sahip Kazalar

Kayıtlı Kazalar

İşletme Çalışanı

Alt İşveren

Toplam

İşletme Çalışanı

Alt İşveren

Toplam

İşletme Çalışanı

Alt İşveren

Toplam

 2020

0

0

0

1

0

1

123

6

129

2021

0

0

0

4

0

4

284

14

298

2022 

0

0

0

1

2

3

248

29

277

İSG

Kaza Dağılımı

İŞ KAZALARI
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ÇEVRESEL PERFORMANS GÖSTERGELERİ

2020      2021              2022

Doğrudan Enerji Tüketimi - Doğalgaz 

Doğrudan Enerji Tüketimi - Motorin

Dolaylı Enerji Tüketimi - Elektrik 

Doğrudan Sera Gazı Emisyonları (Kapsam 1)

Dolaylı Sera Gazı Emisyonları (Kapsam 2)

İklim Değişikliği ve Enerji Yönetimi - Manisa 

İklim Değişikliği ve Enerji Yönetimi - Orhangazi 

kWh/yıl

lt/yıl

kWh /yıl

ton CO2e

ton CO2e

49.024.441

546

175.313.184

0

0

60.789.847

849

270.913.158

40.476

135.467

63.243.656

931

279.022.583

39.923

151.207

Doğrudan Enerji Tüketimi - Doğalgaz 

Doğrudan Enerji Tüketimi - Motorin

Dolaylı Enerji Tüketimi - Elektrik 

Doğrudan Sera Gazı Emisyonları (Kapsam 1)

Dolaylı Sera Gazı Emisyonları (Kapsam 2)

kWh/yıl

lt/yıl

kWh /yıl

ton CO2e

ton CO2e

43.716.027

16.279

24.330.607

0

0

56.788.574

2.191

32.145.104

12.785

14.369

58.224.862

2.359

33.348.547

10.022

16.105

Su Tüketimi

Toplam Su Çekimi - Yer altı Kaynağı 

Üretim Tonajına  Göre  Su Tüketimi 

Atık Su Deşarjı 

m3/yıl

m3/ton

m3

455.281

40

252.998

587.415

26

275.546

597.166

22

287.878 

Döngüsellik ve Atık Yönetimi

Atık Miktarı - Tehlikeli Atık

Atık Miktarı - Tehlikesiz Atık

Atık Miktarı - Toplam Atık

Bertaraf Metoduna Göre Toplam Tehlikeli

Atık Miktarı - Enerji Geri Kazanımı 

Bertaraf Metoduna Göre Toplam Tehlikeli

Atık Miktarı - Geri Dönüşüm

Bertaraf Metoduna Göre Toplam Tehlikeli

Atık Miktarı - Düzenli Depolama

Bertaraf Metoduna Göre Toplam Tehlikesiz

Atık Miktarı - Geri Dönüşüm

Bertaraf Metoduna Göre Toplam Tehlikesiz

Atık Miktarı - Alternatif Hammadde

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

3.485

33.926

37.412

433

2.305

717

14.473

4.231

4.892

63.472

68.364

920

3.359

559

15.196

18.922

5.428

66.547

71.975

1.044

3.767

610

18.465

18.444
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Bertaraf Metoduna Göre Toplam Tehlikesiz

Atık Miktarı - Düzenli Depolama

Bertaraf Metoduna Göre Toplam  Atık

Miktarı - Enerji Geri Kazanımı 

Bertaraf Metoduna Göre Toplam  Atık

Miktarı - Geri Dönüşüm

Bertaraf Metoduna Göre Toplam  Atık

Miktarı - Alternatif Hammadde

Bertaraf Metoduna Göre Toplam  Atık

Miktarı - Düzenli Depolama

Ambalaj Atığı Geri Kazanım - Kâğıt

Ambalaj Atığı Geri Kazanım - Plastik

Ambalaj Atığı Geri Kazanım - Ahşap

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

ton/yıl

15.232

990

16.221

4.231

15.949

174

70

668

29.380

2.072

17.403

18.922

29.939

274

124

1.157

29.418

1.337

21.938

18.444

30.029

270

106

1.098

ORHANGAZİ  ATIK  VERİLERİ

Atık Miktarları ve  Bertaraf Yöntemi / ton

Geri kazanım/ Geri Dönüşüm

Alternatif Hammadde 

Düzenli Depolama

Toplam Tehlikesiz Atık

Geri kazanım/ Geri Dönüşüm

Yakma

Düzenli Depolama

Toplam Tehlikeli Atık 

Toplam Atık 

2020

13.916

4.112

15.197

33.225

1.543

373

717

2.633

35.858

2021

14.044

18.805

29.239

62.088

2.295

857

559

3.711

65.799

2022

18.171

18.323

29.307

65.801

2.404

964

610

3.978

69.779

Orhangazi

Toplam geri dönüşüm/Ahm/Enerji %

Toplam bertaraf %

2020

56

44

2021

55

45

2022

57

43
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MANİSA ATIK  VERİLERİ

Atık Miktarları ve  Bertaraf Yöntemi / ton

Geri kazanım/ Geri Dönüşüm

Alternatif Hammadde 

Düzenli Depolama

Toplam Tehlikesiz Atık

Geri kazanım/ Geri Dönüşüm

Yakma

Düzenli Depolama

Toplam Tehlikeli Atık 

Toplam Atık

2020

557

119

35

711

762

60

0

822

1.533

2021

1.152

117

141

1.411

1.064

63

0

1.128

2.539

Manisa

Toplam geri dönüşüm/Ahm/Enerji %

Toplam bertaraf

2020

98

2

2021

94

6

Toplanan Ambalaj Atık Türü, ton/yıl

Ahşap Atıklar

Kâğıt Atıklar

Plastik Atıklar

Toplam Ambalaj Atığı

2020

531

120

65

716

2021

966

198

116

1.280

Toplanan Ambalaj Atık Türü, ton/yıl

Ahşap Atıklar

Kâğıt Atıklar

Plastik Atıklar

Toplam Ambalaj Atığı

MANİSA AMBALAJ ATIKLARI

ORHANGAZİ AMBALAJ ATIKLARI

2020

136,96

54,34

11,2

202,5

2021

191,111

75,84

17,361

284,312

2022

110,708

79,278

2,71

192,696

2022

294

121

111

526

1.704

80

0

1.784

2.310

2022

95

5

2022

1.014

208

104

1.326
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Kullanım Amacı

GRI 1 

Gecerli GRI Sektör Standardı

Rapor Döktaş Dökümcülük 01.01.2022-31.12.2022

dönemi için GRI Standartlarına uygun olarak hazırlamıştır.

GRI 1: Temel 2021

Geçerli sektör standardı bulunmamaktadır

Genel Başlıklar

2-1 Organizasyonel detaylar

2-2 Kuruluşun sürdürülebilirlik

raporlamasında yer alan şirketleri

2-3 Raporlama dönemi,

sıklığı ve iletişim noktası 

2-4 Bilgilerin Yeniden Aktarılması

2-5 Dış Doğrulama

2-6 Faaliyetler, değer zinciri ve

diğer iş ilişkileri

2-7 Çalışanlar

2-8 Şirket çalışanı dışında

olan çalışanlar

2-9 Yönetişim Yapısı ve Bileşenleri

2-10 En yüksek yönetişim organının

aday gösterilmesi ve seçilmesi

2-11 En yüksek yönetişim organının

başkanı

2-12 Etki yönetiminin denetlenmesinde

en yüksek yönetişim organının rolü

2-13 Etkileri yönetmek için

sorumluluk devri

2-14 Sürdürülebilirlik raporlamasında

en yüksek yönetişim organının rolü

2-15 Çıkar Çatışmaları

2-16 Kritik konuların iletilmesi

2-17 En yüksek yönetişim organının

toplu bilgisi

2-18 En yüksek yönetişim organının

performansının değerlendirilmesi

GRI 2:

Genel

Başlıklar

2021

•Rapor Hakkında

•Rapor Hakkında

•İlk rapor

•Dış doğrulama alınmamıştır

•Döktaş

•Ürünlerimiz

•Ekler

•Ekler

•Kurumsal Yönetişim

•Kurumsal Yönetişim

•Kurumsal Yönetişim 

•Kurumsal Yönetişim

•Kurumsal Yönetişim

•Sürdürülebilirlik Organizasyonu

•Etik ve Uyum Çalışmaları 

•Kurumsal Yönetişim

•Risk Yönetimi

•Kurumsal Yönetişim

•Kurumsal Yönetişim
Ayrıntılar aynı 
zamanda faaliyet
raporunda
paylaşılmaktadır

•GÜRİŞ Hakkında
•Döktaş
•Kurumsal Yönetişim

GRI İçerik İndeksi
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Notlar

2-19 Ücretlendirme politikaları

2-20 Ücret belirleme süreci

2-21 Yıllık Toplam Tazminat Oranı

2-22 Sürdürülebilir kalkınma stratejisi 
hakkında açıklama

2-23 Politikalar

2-24 Politika taahhütlerini yerleştirme

2-25 Olumsuz etkileri düzeltmeye
yönelik süreçler

2-26 Tavsiye alma ve şikayetleri dile
getirme mekanizmaları

2-27 Kanun ve yönetmeliklere uyum

2-28 Üyelikler

2-29 Paydaş katılımına yaklaşım

2-30 Toplu İş Sözleşmeleri

GRI 2:

Genel

Başlıklar

2021

•Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları

•Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları

 

•Sürdürülebilirlik Stratejisi

•Sürdürülebilir Kalkınma

Amaçlarına Katkımız

•Bilgi Güvenliği ve Veri Gizliliği

•Etik ve Uyum Çalışmaları

•Yönetim Sistemleri Risk Yönetimi

•Bilgi Güvenliği ve Veri Gizliliği

•Etik ve Uyum Çalışmaları

•Yönetim Sistemleri Risk Yönetimi

•Risk Yönetimi

•Etik ve Uyum Çalışmaları

•Risk Yönetimi

•Etik ve Uyum Çalışmaları

•Kurumsal Yönetişim

•Vizyon, Misyon, Değerler

•Risk Yönetimi

•Etik ve Uyum Çalışmaları

•Ekler

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları

Bu bilgi mevcut
değildir.
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3-1 Öncelikli konuları belirleme süreci

3-2 Öncelikli konuların listesi

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Önceliklendirme Analizi

Öncelikli Konular

3-3 Öncelikli konuların yönetimi

418-1 Müşteri gizliliğinin ihlali ve 

müşteri verilerinin kaybı ile ilgili 

doğrulanmış şikâyetler

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

GRI 418: 

Müşteri Gizliliği

2016

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Bilgi Güvenliği ve Veri Gizliliği

Ürün Kalitesi ve Müşteri Memnuniyeti

3-3 Öncelikli konuların yönetimi

201-1 Üretilen ve dağıtılan doğrudan 

ekonomik değer

201-2 İklim değişikliğinden

kaynaklanan finansal sonuçlar ile 

diğer riskler ve fırsatlar

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

GRI 201:

Ekonomik

Performans 2016

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Ekonomik Görünüm

•Risk Yönetimi

•Risk ve Fırsatlar

Ekonomik Performans

3-3 Öncelikli konuların yönetimi

405-1 Yönetişim organlarının ve

çalışanlarının çeşitliliği

GRI 3: Öncelikli 

Konular 2021

GRI 405: Çeşitlilik 

ve Fırsat Eşitliği 

2016

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Organizasyon Şeması

•Ekler

Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Çözümler

3-3 Öncelikli konuların yönetimi

203-1 Altyapı yatırımları ve

desteklenen servisler

203-2 Önemli dolaylı ekonomik etkiler

GRI 3: Öncelikli 

Konular 2021

GRI 203: Dolaylı 

Ekonomik Etkiler 

2016

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•2022 Yılında Öne Çıkanlar

•Bilgi Güvenliği ve Veri Gizliliği

•Ekonomik Görünüm 

İnovasyon ve Ar-Ge Çalışmaları
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Kullanım Amacı

GRI 1 

Gecerli GRI Sektör Standardı

Rapor Döktaş Dökümcülük 01.01.2022-31.12.2022 
dönemi için GRI Standartlarına uygun olarak rapor
hazırlamıştır.

GRI 1: Temel 2021

Geçerli sektör standardı bulunmamaktadır.

GRI İçerik İndeksi



Notlar

3-3 Öncelikli konuların yönetimi

205-1 Yolsuzlukla ilgili riskler

bakımından değerlendirilen faaliyetler

205-2 Yolsuzlukla mücadele

politika ve prosedürleri ile ilgili

iletişim ve eğitim

205-3 Teyit edilmiş yolsuzluk

vakaları ve alınan önlemler

406-1 Ayrımcılık vakalarının ve

düzeltici önlemlerin alınması

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

GRI 205:

Yolsuzlukla

Mücadele 

2016

GRI 406:

Ayrımcılığın 

Önlenmesi 

2016

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Risk ve Fırsatlar

•Sürdürülebilir Tedarik Zinciri

•Kurumsal Yönetişim

•Etik ve Uyum Çalışmaları

•Döktaş Sürdürülebilirlik

Göstergeleri

•Etik ve Uyum Çalışmaları

•Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları

Etik ve Uyum Çalışmaları

3-3 Öncelikli konuların yönetimi

302-1 Kuruluş içindeki enerji tüketimi 

302-3 Enerji Yoğunluğu

302-4 Enerji tüketiminin azaltılması

302-5 Ürün ve hizmetlerin enerji

gereksinimlerinde azalma

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

GRI 302: Enerji

2016

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Enerji Verimliliği

•Ekler

•Enerji Verimliliği

•Ekler

•Enerji Verimliliği

•Ekler

•Enerji Verimliliği

•Ekler

Enerji Verimliliği

3-3 Öncelikli konuların yönetimi

204-1 Yerel tedarikçilere yapılan

harcamaların oranı

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

GRI 204: Satın

Alma

Uygulamaları

2016

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Sürdürülebilir Tedarik Zinciri

Tedarikçi 
sayıları ve
bölgeye
göre
dağılımları
verilmiştir.

Sürdürülebilir Tedarik Zinciri
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3-3 Öncelikli konuların yönetimi

306-1 Atık Oluşumu ve Atıkla

İlgili Önemli Etkiler

306-2 Atıkla İlgili Önemli 

Etkilerin Yönetimi

306-3 Üretilen Atık

306-4 Bertaraftan yönlendirilen

atıklar

306-5 Bertarafa yönlendirilen atıklar

301-2 Kullanılan geri dönüştürülmüş

girdi malzemeleri

301-3 Geri kazanılmış ürünler ve

ambalaj malzemeleri

GRI 301:

Malzeme 2016

GRI 306: 

Atıklar 2020

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Atık Yönetimi

•Ekler

•Atık Yönetimi

•Ekler

•Atık Yönetimi

•Ekler

•Atık Yönetimi

•Ekler

•Atık Yönetimi

•Ekler

•Atık Yönetimi

•Ekler

•Atık Yönetimi

•Ekler

Atık Yönetimi

3-3 Öncelikli konuların yönetimi

305-1 Doğrudan (Kapsam 1)

sera gazı emisyonlar

305-2 Dolaylı (Kapsam 2)

sera gazı emisyonlar

GRI 305:

Emisyonlar 2016

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•İklim Değişikliği

•Ekler

•İklim Değişikliği

•Ekler

İklim Değişikliği ve Emisyon Salımı

3-3 Öncelikli konuların yönetimi

303-2 Su tahliyesiyle ilgili etkilerin

yönetimi

303-3 Su Çekme

303-4 Su Deşarj Etme

303-5 Su Tüketimi

GRI 303: Su ve

Su Çıkışları 2018

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Su Yönetimi

•Ekler

•Ekler

•Ekler

Su Yönetimi
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3-3 Öncelikli konuların yönetimi

403-1 İş sağlığı ve güvenliği 

yönetim sistemi

403-2 Tehlike belirleme, risk

değerlendirmesi ve olay incelemesi

403-3 İş sağlığı hizmetleri

403-4 İş sağlığı ve güvenliği

konusunda işçi katılımı, danışma

ve iletişim

403-5 İş sağlığı ve güvenliği

konusunda işçi eğitimi

403-6 İşçi sağlığının teşviki

403-9 İşle ilgili yaralanmalar

403-10 İşle ilgili hastalıklar

GRI 403: İş

Sağlığı ve

Güvenliği 2018

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Yönetim Sistemleri Risk Yönetimi
•İş Sağlığı ve Güvenliği

•Yönetim Sistemleri Risk Yönetimi
•İş Sağlığı ve Güvenliği

•İş Sağlığı ve Güvenliği

•İş Sağlığı ve Güvenliği

•İş Sağlığı ve Güvenliği

•İş Sağlığı ve Güvenliği

•İş Sağlığı ve Güvenliği
•Ekler

•İş Sağlığı ve Güvenliği

İş Sağlığı ve Güvenliği

3-3 Öncelikli konuların yönetimi

401-1 Yeni çalışan işe alımları ve

çalışan devri

401-2 Geçici veya yarı zamanlı

çalışanlara sağlanmayan tam

zamanlı çalışanlara sağlanan faydalar

405-1 Yönetişim organlarının

ve çalışanlarının çeşitliliği

406-1 Ayrımcılık vakalarının ve

düzeltici önlemlerin alınması

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

GRI 401: İstihdam 

 2016

GRI 405: Çeşitlilik

 ve Fırsat Eşitliği

2016

GRI 406:

Ayrımcılığın

Önlenmesi 

2016

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Döktaş Sürdürülebilirlik Göstergeleri

•Çalışma koşulları ve İnsan Hakları

•Çalışma koşulları ve İnsan Hakları

•Organizasyon Şeması

•Çalışma koşulları ve İnsan Hakları

•Ekler

•Etik ve Uyum Çalışmaları

•Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları

Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları
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3-3 Öncelikli konuların yönetimi

404-1 Çalışan başına yıllık

ortalama eğitim saat

404-2 Çalışan gelişimini

destekleyen yetenek yönetimi

ve yaşam boyu öğrenim programları

GRI 306: 

Atıklar 2020

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

GRI 413: Yerel

Toplumlar 2016

GRI 3: Öncelikli

Konular 2021

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Döktaş Sürdürülebilirlik Göstergeleri

•Çalışan Eğitimi ve Gelişimi,

Yetenek Yönetimi

•Çalışan Eğitimi ve Gelişimi,

Yetenek Yönetimi 

Çalışan Eğitimi ve Gelişimi, Yetenek Yönetimi

3-3 Öncelikli konuların yönetimi

413-1 Yerel toplum katılımı,

etki değerlendirmeleri ve gelişim

programlarının uygulandığı

operasyonların yüzdesi

•Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme

•Önceliklendirme Analizi

•Topluma Katkı Sağlamak

•Döktaş Sürdürülebilirlik Göstergeleri

Topluma ve Yerelin Kalkınmasına Katkı
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www.sachiconsultancy.com www.bigworks.com.tr

RAPORLAMA DANIŞMANI RAPOR TASARIMI

YASAL UYARI
 Döktaş Sürdürülebilirlik Raporu sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır

ve raporun kapsadığı döneme ait doğru ve güvenilir bilgi ve kaynaklar kullanılmıştır.
Bu raporda yer alan içerik herhangi bir beyan garanti ve taahhüt olarak yorumlanamayacağı gibi,

bu içeriğin eksiksiz ve değişmez olduğu garanti edilmemektedir.



ORHANGAZİ TESİSİ

Fatih Mahallesi Göl Yolu
No:26 16801 Orhangazi / BURSA

Tel:+90 224 573 4263
Fax:+90 224 573 4273
doktas.iron@doktas.com

 

 

MANİSA JANT TESİSİ

MOSB Sakarya Cad. No:9
45030 Yunusemre - Manisa

Tel:+90 236 233 8057
Fax:+90 236 233 8061
doktas.wheels@doktas.com

MANİSA ALÜMİNYUM TESİSİ

MOSB IV. Kısım, İsmail Tiryaki Cad.
No:7 45030 Yunusemre – Manisa

Tel:+90 236 233 8057
Fax:+90 236 233 8061
doktas.aluminium@doktas.com

DOKTAS TRADING UK LTD

3 & 4 The Mews, Trent Park, 
Eastern Avenue, Lichfield,
Staffordshire, WS13 6RN

 Tel:+44 01543 443810 
uksales@doktas.com



www.doktas.com


